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دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

 شهرداری اصفهان 
 در کنار مردم؛ انجام وظیفه

 در شرایط حساس کشور
ــا تــقــدیــر از هــوشــیــاری و  شــهــردار اصــفــهــان ب
حــضــور مقتدرانه شــهــرونــدان در خیابان‌ها 
ــردم در  گفت: شــهــرداری اصفهان در کنار م
جبهه‌های مختلف در حــال خدمت‌رسانی 
است و هر شهروند و کارمند شهرداری نقش 
مهمی در حفظ امنیت و آرامش شهر و دفاع از 

انقلاب اسلامی دارد.
علی قــاســم‌زاده در برنامه رادیویی »صدای 
شهر« ضمن تشکر از حضور فعال و هوشمندانه 
شهروندان در راستای دفاع از نظام و انقلاب 
اسلامی اظهار کــرد: حضور تک‌تک مــردم در 
خیابان‌ها به نوعی نقش همان رزمنده را در 
یگان‌های موشکی یا مرزهای آبی ایفا می‌کند و 
سهم مهمی در حفظ امنیت و آرامش شهر دارد.
او با بیان اینکه شهرداری در کنار مردم وظایف 
خود را به‌طور کامل انجام می‌دهد، افزود: کارکنان 
حوزه‌های مختلف شهرداری موظف هستند در 
هر نقطه‌ای از شهر که در معرض آسیب قرار دارد، 
حاضر شوند و کمک کنند تا شهر به حالت عادی 
بازگردد و خدمات شهری به شکل مطلوب ارائه شود.
شهردار اصفهان با اشاره به اهمیت تبلیغات 
شهری و فعالیت‌های فرهنگی و اطلاع‌رسانی 
در این شرایط گفت: تلاش کرده‌ایم در حوزه 
تبلیغات شهری در کنار نظام و مردم باشیم و با 
همراهی رزمندگان اسلام، این روزهای حساس 

را با موفقیت پشت سر بگذاریم.
کید کرد: اتحاد و همکاری مردم و مدیریت  او تأ
شهری، نه تنها به مقابله با بحران‌های پیش 
رو کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده همبستگی 
کاری شهروندان در شرایط  ملی و روحیه فدا
حساس کشور است و حضور هر شهروند و هر 
کارمند شهرداری، همچون نقش یک رزمنده 
ــقــاب اســامــی  در خــطــوط مــقــدم دفـــاع از ان

اهمیت دارد.

علی حاجیان–"
ــان ســامــان‌دهــی "– ــازمـ مــدیــرعــامــل سـ

ی  ز ی و فراورده‌های کشاور مشاغل شهر
ی اصفهان شهردار

اصفهان نخستین سازمان 
سامان‌دهی تمام هوشمند 

کشور را دارد
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فراورده‌هــای کشــاورزی شــهرداری اصفهــان 
گفــت: نخســتین ســازمان ســامان‌دهی تمــام 
هوشــمند کشــور بودیــم کــه بــه صــورت کامــل 
هوشــمند شــدیم و انجــام امــور بــه صــورت 
هوشــمند انجــام و از طریــق ســامانه‌ها رصــد و 

اقــدام می‌شــود. 
علی حاجیان اظهار کرد: راه‌اندازی سامانه بازار 
خودرو در اصفهان، به‌عنوان اقدامی پیشگیرانه 
و هوشمند، از برنامه‌های سازمان سامان‌دهی 
مشــاغل شــهری و فراورده‌هــای کشــاورزی 
شــهرداری اصفهــان و گامــی دیگــر در راســتای 
 پیشــروبودن این کلان‌شــهر در خدمات شهری

 است.
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فراورده‌هــای کشــاورزی شــهرداری اصفهــان 
افــزود: از دو هفتــه پیــش الکترونیکی‌شــدن 
جمعــه بــازار خــودروی اصفهــان به‌صــورت 
آزمایشــی انجــام شــده اســت تــا از ابتــدای ســال 
 آینده به صورت مســتمر به‌صــورت الکترونیکی

 فعال شود.

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

 منطقه۷ اصفهان
 از امروز با تمام ظرفیت 

 آماده خدمت‌رسانی 
به شهروندان است

مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان گفت: این 
منطقه از امــروز )شنبه، شانزدهم اسفند( از 
ساعت هشت صبح با تمام ظرفیت آماده ارائه 
خدمات به شهروندان اســت و در شب‌های 
اخیر نیز ستاد بحران منطقه برای پشتیبانی 
از فعالیت‌های مردمی و موکب‌داران به‌صورت 

شبانه در حالت آماده‌باش بوده است.
مهدی سلطان‌آقایی اظــهــار کــرد: منطقه۷ 
شــهــرداری اصفهان بــا هــدف خدمت‌رسانی 
هرچه بهتر بــه شــهــرونــدان، از امــروز بــا تمام 
ظرفیت فعالیت خود را آغاز می‌کند و آمادگی 
 کامل برای پاسخ‌گویی به نیازهای شهروندان

 دارد.
او افزود: طی شب‌های اخیر نیز ستاد بحران 
ــان بــه‌صــورت  ــه ــف مــنــطــقــه۷ شـــهـــرداری اص
شبانه‌روزی در حال فعالیت بوده و نیروهای 
این مجموعه خدمات‌رسانی بی‌وقفه‌ای به 

شهروندان و موکب‌داران داشته‌اند.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان با اشاره به 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در سطح منطقه 
تصریح کرد: در همین راستا، برخی محورهای 
اصلی منطقه شامل خیابان‌های شاهد، مولوی، 
له از ساعت ۲۰:۰۰ تا  آیــت‌الله ادیــب، کــاوه و لا
۲۳:۰۰ برای اجرای برنامه‌های مردمی و ارائه 
 خــدمــات شهری آمــاده‌ســازی و سامان‌دهی

شده است.
سلطان‌آقایی ادامه داد: این برنامه‌ها تا روز 
یکشنبه، هفدهم اسفند، ادامه خواهد داشت و 
در صورت نیاز و با حمایت شهرداری اصفهان، 
امکان ادامه این خدمات و برنامه‌ها در روزهای 

بعد نیز فراهم خواهد شد.
ــرد: اجـــرای ایـــن برنامه‌ها  او خــاطــرنــشــان کـ
بــا هــمــراهــی و مــشــارکــت مـــردم، هیئت‌های 
مذهبی، پایگاه‌های بسیج، به‌ویژه حوزه‌های 
۸ و ۱۳ بسیج شمال شهر اصفهان، مساجد 
مــحــلــه‌هــا و هــمــچــنــیــن حــمــایــت شـــهـــرداری 
منطقه ۷ انجام می‌شود. این همکاری نقش 
 مهمی در برگزاری منظم و مطلوب برنامه‌ها

داشته است.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان گفت: اداره 
بحران شهرداری این منطقه با هدف پشتیبانی 
از حرکت‌های مردمی و تسهیل خدمات‌رسانی، 
از ساعت ۱۹:۰۰ تا ۰۰:۰۰ در ساختمان شهرداری 
منطقه و اداره خدمات شهری حضور فعال دارد 
و نیروهای این مجموعه برای پاسخ‌گویی و 
خدمت‌رسانی به شهروندان در حالت آماده‌باش 

قرار دارند.
کید کرد: مدیریت شهری منطقه۷ تلاش  او تأ
دارد با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های موجود، 
ــرای حضور شــهــرونــدان در  شــرایــط مناسب ب
برنامه‌های مردمی و مذهبی را فراهم کند و 
خدمات شهری مورد نیاز را در سریع‌ترین زمان 

ممکن ارائه دهد.

مجید نادرالاصلی–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 فعالیت بازارهای کوثر 
برای شورای شهر مهم است

ــورای اســامــی شهر اصــفــهــان گفت:  عضو شـ
سرکشی بــه عــمــده نــهــادهــای خــدمــت‌رســان 
شهری و خدماتی ازجمله واحدهای تأمین ارزاق 
مردم، سرکشی و رصد مسائل و نارسایی‌های 
احتمالی و حل آن اقدام‌های میدانی توسط 

اعضای شورا شده است.
مجید نادرالاصلی اظهار کرد: به‌دنبال غم و 
سوگ سنگینی که از ناحیه فقدان و شهادت 
امام شهیدمان مستولی شد، همکاران مدیریت 
ــورای اســامــی شــهــر اصــفــهــان از  شــهــری و شــ
همان روز اول به رصد و پیگیری مسائل شهر 
در زوایای مختلف و به کمک مدیران شهر و 

استان پرداخته است.
ــزود:  عضو شـــورای اســامــی شهر اصفهان اف
مصادیق متعدد آن سرکشی به عمده نهادهای 
خدمت‌رسان شهری و خدماتی ازجمله بازار 
، واحدهای تأمین ارزاق مردم، سرکشی  کوثر
و رصد مسائل و نارسایی‌های احتمالی و حل 

آن اقدامات میدانی بوده است.
او تصریح کرد: ضرورت تسهیل امور مربوط به 
، انقلابی و  حضور حماسی شبانه مردم عزیز
متدین در میادین و توجه به خدمت‌رسانی به 
عزیزان انتظامی و بسیج و یگان‌های نظامی 
و حمایت در برپایی موکب‌های شهر اقدام‌ها 
و پیگیری اعضای شورای اسلامی شهر است.

محمدعلی خبوشانی–"
ــردار اصفهان "– ــه  دســتــیــار و مــشــاور ش

در امور هیئات مذهبی و مساجد

 وفاداری مردم اصفهان 
به آرمان‌های رهبر شهید ایران 
در مواکب و تجمع‌های مردمی

دستیار و مشاور شهردار اصفهان در امور هیئات 
مــذهــبــی و مــســاجــد گــفــت: مـــردم ولایــت‌مــدار 
اصفهان از همان لحظه‌های اولــیــه پــس از 
اعلام خبر شهادت امام خامنه‌ای )قدس سره( 
با حضور در صحنه‌ها، تجمع‌های خودجوش 
و راه‌انــدازی بیش از ۱۰۰ موکب در سطح شهر 
وفاداری خود را به آرمان‌های انقلاب و رهبر 

معظم انقلاب اسلامی نشان دادند.
کنش سریع  محمدعلی خبوشانی با اشاره به وا
و بی‌سابقه مردم اصفهان پس از پخش خبر 
شهادت امام خامنه‌ای )قدس سره( از رسانه 
ملی اظهار کرد: مردم خوب و ولایت‌مدار اصفهان 
از همان دقایق اولیه با حضور در صحنه‌های 
مختلف، وفاداری و عشق خود به آرمان‌های 

امام خامنه‌ای را به تصویر کشیدند.
او افـــزود: تجمع‌های مــردمــی و خــودجــوش 
ابتدا در کنار مزار شهدا در گلستان‌شهدا شکل 
گرفت و پس از آن، یک تجمع بی‌نظیر مردمی 
در میدان امام خمینی )ره( برپا شد که تا روز 
یکشنبه ادامه داشت و شور و حال معنوی شهر 

را دوچندان کرد.
دستیار و مشاور شهردار اصفهان در امور هیئات 
مذهبی و مساجد با اشاره به فعالیت مستمر مواکب 
کنون، هر  در سطح شهر گفت: از شب یکشنبه تا
شب از افطار تا سحر بیش از ۱۰۰ موکب مردمی با 
همراهی مساجد، پایگاه‌های بسیج و کانون‌های 
فرهنگی در حــال خدمت‌رسانی به شهروندان 
هستند و هیئات مذهبی همیشه در صحنه، در 

کنار مردم حضور دارند.
او از برگزاری رژه‌های موتوری و خودرویی خبر 
داد و افزود: این رژه‌ها با حمل پرچم جمهوری 
اسلامی و تماثیل مبارک مقام معظم رهبری و 
شهدای جبهه مقاومت، حال‌وهوای شهر را 

حماسی نگه داشته است.
خبوشانی ادامه داد: به مناسبت شب میلاد امام 
حسن‌مجتبی)ع(، هیئات مذهبی و شیفتگان 
اهل بیت در سال جاری سی‌وپنجمین سال 

حرکت مردمی سفره کرم را برگزار می‌کنند.
دستیار و مشاور شهردار اصفهان در امور هیئات 
مذهبی و مساجد گفت: نانوایی‌های سطح 
شهر نان رایگان به عنوان نماد برکت سفره 
ایرانی‌ها تقدیم شهروندان می‌کنند و بیش از 
۳۰ تنور سیار در سطح شهر مستقر است تا کرم 
امام حسن مجتبی )ع( به صورت گسترده به 

نمایش گذاشته شود.
کید کــرد: ایــن فعالیت‌ها و تجمع‌های  او تأ
مردمی نه تنها نماد وفاداری و انسجام مردم 
اصفهان اســت، بلکه الگویی از همبستگی، 
همکاری هیئات مذهبی، مساجد و مدیریت 
شهری برای خدمت به شهروندان در شرایط 

حساس کشور محسوب می‌شود.

مهدی بقایی–"
ی "– معاون محیط‌زیست و خدمات شهر

شهردار اصفهان
تشکیل قرارگاه اقتصادی
در بازارهای کوثر اصفهان

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان از فعالیت شبانه‌روزی حــوزه خدمات 
شهری و تشکیل قرارگاه اقتصادی در بازارهای 
کوثر برای تأمین مایحتاج شهروندان خبر داد و 
غ،  گفت: کالاهای اساسی همچون گوشت، مر
ماهی، برنج، روغن و لبنیات با قیمت مناسب و 
کیفیت استاندارد در دسترس شهروندان قرار دارد.
مهدی بقایی با اشاره به آماده‌باش کامل حوزه 
خدمات شهری اظهار کرد: با وجود تعطیلی ادارات و 
نهادها، این مجموعه به‌صورت بیست‌وچهارساعته 
در حال ارائه خدمات است و کارکنان حوزه خدمات 
شهری با تمام ظرفیت در نقاط مختلف شهر فعالیت 
می‌کنند. او افزود: فعالیت‌های ما در دو بعد اصلی 
جریان دارد: نخست، وظایف ذاتی حوزه خدمات 
شهری شامل نظافت معابر، جــمــع‌آوری زباله، 
خدمات آتش‌نشانی و کنترل محیط شهری است.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
کید کرد: بعد دوم، اقدامات مدیریت  اصفهان تأ
بحران شامل اطفای حریق، آواربرداری، جمع‌آوری 
پسماند و حمل متوفیان در شرایط اضطراری و 
جنگی است که با پروتکل‌های دقیق انجام می‌شود 
و در یکی از محورها طی ۳۰ دقیقه موفق شدیم 

وضعیت را به حالت عادی بازگردانیم.
بقایی درباره حمایت از حضور مردم در خیابان‌ها 
برای سوگ شهادت امام خامنه‌ای )قدس سره( 
گفت: حوزه خدمات شهری به‌صورت شبانه‌روزی 
این حرکت مردمی را پشتیبانی می‌کند و ضمن 
آماده‌سازی ستاد دائمی خدمات سفر، با ایجاد 
قرارگاهی در بازارهای کوثر، مایحتاج شهروندان 

را به صورت اقتصادی تأمین کرده‌ایم.
کید کرد: این قرارگاه اقتصادی با مدیریت دقیق  او تأ
موجودی و هماهنگی با فروشندگان، کالاهای 
غ، ماهی، برنج، روغن،  اساسی مانند گوشت، مر
شکر، لبنیات و سایر اقــام ضــروری را به‌صورت 

گسترده در بازارهای کوثر توزیع می‌کند.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان تصریح کرد: وجود برندهای معتبر داخلی و 
کیفیت استاندارد محصولات، امکان خرید مطمئن 
را برای شهروندان فراهم کرده و به ثبات بازار و 
جلوگیری از افزایش قیمت‌های غیرمنطقی کمک 
می‌کند. بقایی خاطرنشان کرد: نظارت مداوم بر 
بازارهای کوثر ادامــه دارد تا عرضه کالاها بدون 
وقفه و با قیمت مناسب در طول ایام پایانی سال و 
ماه مبارک رمضان حفظ شود و شهروندان بتوانند 
بدون دغدغه نیازهای خود را تأمین کنند. او اظهار 
کرد: تمام بخش‌های حوزه خدمات شهری با تلاش 
بیست‌وچهارساعته آماده خدمت‌رسانی هستند 
و امیدواریم این شرایط حساس با پیروزی جبهه 

مقاومت به پایان برسد.

ویراستار / عذرا دیانی

مجتبی حق‌شناس–"
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای "–

ی اصفهان سبز شهردار

 ۲۸ مترمربع
  سرانه هر شهروند اصفهانی

 از فضای سبز شهری
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شــهــرداری اصفهان بــا اشـــاره بــه شعار هفته 
درخت‌کاری که در سال جاری با عنوان »ما 
ــم« انــتــخــاب شــده  ــ ک ریــشــه داری در ایــن خــا
است، گفت: با افتخار می‌توان گفت سرانه هر 
شهروند اصفهانی از فضای سبز شهری حدود 

۲۸ مترمربع است.
مجتبی حق‌شناس اظهار کرد: به پاس سنت 
ــاری، گـــرد یکدیگر  ــت‌کـ حسنه و هفته درخـ
جمع شدیم تا تحت عنوان پویش »سروهای 
جاودان« به یاد تمام شهدا، به‌ویژه شهدای 
مظلوم مدرسه میناب و شروع کاشت ۲۴هزار 
درخــت سرو را به نیت ۲۴هــزار شهید استان 

اصفهان آغاز کردیم.
او با بیان اینکه علاوه بر درختان کاشته شده 
تا به امروز، تا پایان سال جاری، ۵۰هزار درخت 
کشت خــواهــد شــد کــه از ایــن تــعــداد، ۲۴هــزار 
اصله درخت سرو خواهد بود، افزود: در شهر 
اصــفــهــان، پــویــش‌هــای متعدد درخــت‌کــاری 
برگزار خواهد شد و در روزهای آتی پویشی در 
بلوار رضــوان به مناسبت هفته درخت‌کاری 
آغــاز خواهد شــد. مدیرعامل سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری اصفهان ادامه 
داد: شعار هفته درخت‌کاری در سال جاری با 
ک ریشه داریم« به تناسب  عنوان »ما در این خا
 شرایط جنگ تحمیلی در کشورمان برگزیده

شده است.
ــای مــؤثــر  ــدام‌هــ ــاره بـــه اقــ ــ حــق‌شــنــاس بـــا اشـ
انجام‌شده درزمینه درخت‌کاری در مناطق 
مختلف شهر اصفهان عنوان کرد: پارک شاداب 
در منطقه‌یک شهرداری اصفهان آزادسازی و 
بهره‌برداری شد که آرزوی قلبی همشهریانمان 
در ایــن منطقه بــوده اســت؛ در منطقه۲ نیز 
به همت سازمان سیما،منظر و فضای سبز 
شــهــرداری اصفهان، در ادامــه فعالیت سال 
گذشته در جنب پالایشگاه ۵۳ هکتار فضای سبز 
جنگلی تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید و در 
کوپارک کوهستانی با عنوان شهرک پرتو  آینده ا
خواهیم داشت که می‌تواند در تصفیه هوای 
اصفهان نیز مفید باشد. او اضافه کرد: ۷۰ هکتار 
از جنگل شرق در منطقه۴ شهرداری به همت 
همکاران شهرداری منطقه۴ و مدیریت شهری 
که بر این قضیه اهتمام داشتند به یک کمپ 
گردشگری با دسترسی‌های رفاهی تبدیل شد که 
می‌تواند به عنوان تفرجگاه برای شهروندان و 
همچنین محلی برای اسکان مسافران نوروزی 

مورد استفاده قرار گیرد.

سید ابراهیم حسینی–"
مدیرعامل ســازمــان آرامــســتــان‌هــای "–

ی اصفهان شهردار

نحوه ارائه خدمات
در آرامستان باغ رضوان 

اعلام شد
مدیرعامل ســازمــان آرامــســتــان‌هــای شــهــرداری 
اصفهان گفت: این سازمان و آرامستان باغ رضوان 
طبق روال عادی مشغول خدمت‌رسانی است. 
سید ابراهیم حسینی ضمن تسلیت شهادت رهبر 
انقلاب آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای )قدس سره 
الشریف(  اظهار کرد: نحوه ارائه خدمات سازمان 

آرامستان‌های در این ایام طبق روال عادی انجام 
می‌شود. او افزود: بر اساس آمارهای ثبت‌شده از 
دوربین‌های ترددشمار، به‌طور عادی حدود ۱۰۰ 
هزار خودرو در هفته در باغ رضوان تردد دارند و 
زیــارت اهل قبور و تمامی خدمات آرامستان ها 
نظیر تغسیل، تکفین و تدفین، نصب سنگ مزار 
و نیمکت، بــرگــزاری مراسم یــادبــود، فضاسازی 
های محیطی و نگهداری خدمات و فضای سبز، 
غرفه‌های فــروش و سایر خدمات آرامستان ها 
طبق روال در حال انجام است. مدیرعامل سازمان 
آرامستان‌های شهرداری اصفهان با اشاره به سنت 
حسنه زیارت اهل قبور تصریح کرد: در این سازمان 
به‌صورت عادی و در طول هفته، به بیش از ۳۰۰ 
هزار نفر از زائران خدمات‌رسانی می‌شود؛ برهمین 
اساس در این سازمان تلاش شده است تا پهنه و 
بستر آرامستان از جنبه‌های مختلف به‌گونه‌ای 
سامان‌دهی و آماده‌سازی شود که پاسخ‌گوی این 

حجم از حضور زائران باشد.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه پارک بیشه 
خزایی در منطقه ۵ که فضای بی‌دفاع شهری 
بود، توسط شهرداری منطقه تملک و پارکی در 
کنون در دسترس شهروندان  آن احداث شد و ا
قرار دارد، خاطرنشان کرد: یک مژده به مردم 
کنان منطقه ۵ شــهــرداری اصفهان: ۲۴  سا
هکتار پارک شهری هوشمند در مجموعه گل 
نرگس در حال ساخت است و افتخاری برای 

این دوره محسوب می‌شود.
حق‌شناس افزود: در منطقه۷، ادامه فاز دریاچه 
باغ فدک با جزایر و فضای سبز مطلوب تا پایان 
دوره مدیریتی به بهره‌برداری خواهد رسید؛ 
در منطقه ۸ پــارک شمس‌الشموس احــداث 
شد و توانست عدالت مکانی فضای سبز را در 
این منطقه پوشش دهد؛ همچنین حدود ۲۷ 
هکتار که جزو عرصه‌های قابل توجه فضای 
سبز در آینده خواهد بود در حال تملک است. 
کید کرد: حاشیه رینگ ۴ حدفاصل پل  او تأ
ــا پــل آفــتــاب در منطقه ۱۰  قــهــجــاورســتــان ت
ــت و در  ــال درخــت‌کــاری اس ــرداری در ح ــه ش
منطقه ۱۱ نیز تملک خوبی در فضای سبز اتفاق 
 افتاد که موجب رونق فضای سبز کشاورزی

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شــهــرداری اصفهان گفت: فــاز نخست پارک 
« در منطقه ۱۲  »پردیس محله‌محور انتظار
بهره‌برداری شد و فعالیت‌های عمرانی فاز دوم 
آن در حال پیگیری و انجام است؛ همچنین 
پــارک تفرجگاهی مهدی مــوعــود در منطقه 
۱۴ با مساحت شش هکتار در حــال احــداث 
است و حاشیه رینگ آن در حال کشت بوده 
 و امــیــدواریــم تــا پــایــان ســال جــاری بــه اتمام

برسد.
حق‌شناس عنوان کرد: در منطقه۱۵ نیز حاشیه 
رینگ به مساحت ۳,۷ هکتار درخت‌کاری 
ــه تا  ــک خــبــر خـــوب ک ــام شـــده اســـت و ی ــج ان
چند روز آینده با همکاری شهروندان انجام 
ــوان و بــاغ  ــ خـــواهـــد شـــد؛ حــاشــیــه بـــلـــوار رضـ
رضــــوان و مــســاحــت ۲۰ هــکــتــار فــضــای سبز 
 جنگلی کــه تــا پــایــان ســـال بــه بــهــره‌بــرداری

خواهد رسید.

با شرایط آبی و تغییر اقلیم موجود 
 در کشور، توسعه فعالیت سبز 

در شهرها مناسب است؟
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری اصفهان با اشاره به وضعیت آبی و 
تغییر اقلیم کشورمان گفت: قابل توجه است 
که در فعالیت‌هایمان از گیاهان مقاوم که نیاز 
به آب کمتری دارند استفاده می‌کنیم؛ همچنین 
ح  اقدام‌های گسترده‌ای درزمینه اجرای طر
جامع آب در حال پیگیری و انجام است که تا 
جایی که بتوانیم از منابع آبی پایدار استفاده 
کنیم.او خاطرنشان کرد: با افتخار می‌توان 
گفت سرانه هر شهروند اصفهانی از فضای 
ــت و در  سبز شــهــری حـــدود ۲۸ متر مــربــع اس
 چنین شرایط بحرانی مهم است که این فضاها

حفظ شود.
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ویژه‌نامه تک‌برگی روزنامه اصفهان‌زیبا
شماره دهم/هفته سوم اسفند 1404

برای اطلاع از آخرین اخبار اصفهان به پایگاه خبری اصفهان‌زیبا آنلاین مراجعه کنید

به روی قلب میهَنم به افتخار حک کنید

فرار از خطر
کرد!

َ
ن

رهبَرم



اصفهان‌زیبا روزنامه  تک‌برگی  ویژه‌نامه 
شماره دهم / هفته سوم اسفند 1404

هیـــچ تحلیلگـــری آمریـــکا را در حملـــه اخیـــر خـــود بـــه ایـــران، موفـــق ارزیابـــی نکـــرده 
ـــلح  ـــای مس ـــت نیروه ـــپ از مقاوم ـــه ترام ـــد ک ـــر دارن ـــاق نظ ـــران اتف ـــه تحلیلگ ـــت. هم اس
و مـــردم ایـــران در برابـــر حمله‌هـــای آمریـــکا و اســـرائیل غافل‌گیـــر شـــده اســـت. ترامـــپ 
تصـــور می‌کـــرد بـــا حملـــه‌ای چندســـاعته و تـــرور رهبـــر انقـــاب، نیروهـــای مســـلح اعـــام 
 تســـلیم کننـــد؛ همچنیـــن تصـــور می‌کـــرد مـــردم بـــه اســـتقبال نیروهـــای خارجـــی برونـــد؛
امـــا ایـــن دو تصـــور، اشـــتباه بـــود. مـــردم بـــه جـــای اســـتقبال از نیروهـــای خارجـــی، 
هرشـــب در خیابان‌هـــا بـــرای آن‌هـــا رجـــز می‌خواننـــد و خـــود بـــه کمـــک جمهـــوری 

آمده‌انـــد.  امنیـــت شـــهرها  اســـامی‌برای حفـــظ 
نیروهـــای مســـلح نیـــز نه‌تنهـــا در برابـــر جنـــگ تســـلیم نشـــدند، بلکـــه شـــدیدتر و 
دادنـــد.  پاســـخ  اســـرائیل  و  آمریـــکا  حمله‌هـــای  بـــه  دوازده‌روزه  جنـــگ  از  ســـریع‌تر 
از روز پنجشـــنبه، تقریبـــا پدافنـــد آمریـــکا و اســـرائیل بـــه کلـــی از بیـــن رفتـــه اســـت؛ 
و  عربـــی  کشـــورهای  در  آمریـــکا  پایگاه‌هـــای  در  ایـــران  موشـــک‌های  به‌طوری‌کـــه 
کنشـــی، فـــرود می‌آینـــد و بـــه اهـــداف موردنظـــر  ســـرزمین‌های اشـــغالی بـــدون هیـــچ وا

می‌کننـــد. اصابـــت 
را  کلانـــی  خســـارت‌های  نیـــز،  ایـــران  بـــه  آمریـــکا  و  اســـرائیل  حمله‌هـــای  هرچنـــد 
ــغالی و  ــرزمین‌های اشـ ــر سـ ــر سـ ــه بـ ــا آنچـ ــارات بـ ــا ایـــن خسـ ــرده، امـ ــور وارد کـ ــه کشـ بـ

نیســـت. قابل‌مقایســـه  اســـت،  آمـــده  آمریـــکا  پایگاه‌هـــای 
درزمینـــه اقتصـــادی نیـــز، ترامـــپ تصـــور می‌کـــرد می‌توانـــد ماننـــد جنـــگ دوازده‌روزه، 
قیمـــت نفـــت را نه‌فقـــط کنتـــرل، بلکـــه در طـــول جنـــگ کاهـــش دهـــد؛ امـــا واقعیـــت، 
گاز در اروپـــا و قیمـــت ســـوخت  کـــه نه‌تنهـــا قیمـــت نفـــت، بلکـــه قیمـــت  آن اســـت 
شـــده  ســـبب  اقتصـــادی  فشـــارهای  ایـــن  اســـت.  یافتـــه  افزایـــش  نیـــز  آمریـــکا  در 
خ رشـــد اقتصـــادی ایـــن  اســـت کارشناســـان اقتصـــاد آمریـــکا در خصـــوص کاهـــش نـــر
ــه  ــپ بـ ــه ترامـ ــه بـ ــی کـ ــد؛ آمریکایی‌هایـ ــدار دهنـ ــران هشـ ــا ایـ ــر جنـــگ بـ ــر اثـ ــور بـ کشـ
 امیـــد پایـــان‌دادن بـــه جنگ‌هـــا رأی داده بودنـــد نیـــز بـــه ایـــن موضـــوع اعتـــراض 

دارند.
تحلیلگـــران غربـــی در دو روز گذشـــته تمـــام تـــاش خـــود را بـــر یافتـــن راهـــی بـــرای خـــروج 
ترامـــپ از ایـــن جنـــگ، متمرکـــز کردنـــد. تحلیل‌هـــای منتشرشـــده از اندیشـــکده‌ها 
کـــی از ایـــن واقعیـــت بـــود کـــه ترامـــپ هیـــچ  در روزهـــای سه‌شـــنبه و چهارشـــنبه حا
شانســـی بـــرای پیـــروزی در ایـــن جنـــگ نـــدارد. تریتـــا پارســـی، تحلیلگـــر سیاســـی 
مؤسســـه کوئینســـی، در ایـــن زمینـــه می‌نویســـد: »ترامـــپ تنهـــا ۴۸ ســـاعت پـــس از 
ـــر اســـاس دیدگاهـــی مبالغه‌آمیـــز  آغـــاز ایـــن جنـــگ شکســـت خـــورد. نقشـــه دولـــت کـــه ب
دربـــاره ضعـــف نســـبی ایـــران بـــود، بـــر ایـــن فـــرض اســـتوار بـــود کـــه حکومـــت ایـــران 
ــود  ــن بـ ــر ایـ ــور بـ ــد. تصـ ــرو می‌پاشـ ــور فـ ــی ایـــن کشـ ــر عالـ ــرور رهبـ ــه پـــس از تـ بلافاصلـ
کـــه تـــا صبـــح دوشـــنبه، پیـــش از بازگشـــایی بازارهـــا، جنـــگ تمـــام شـــده باشـــد و 
ترامـــپ در شـــکوه پیـــروزی دیگـــری غـــرق شـــود و اشـــتباه بدبینـــان را ثابـــت کنـــد؛ امـــا 
خ نـــداده اســـت و هیـــچ نشـــانه‌ای هـــم دیـــده نمی‌شـــود کـــه وقـــوع  چنیـــن فروپاشـــی ر

آن در کوتاه‌مـــدت محتمـــل باشـــد؛ درنتیجـــه، به‌طـــور فزاینـــده‌ای ایـــن ایـــران اســـت 
 کـــه جغرافیـــای جنـــگ، شـــدت آن و از همـــه حیاتی‌تـــر، مدت‌زمـــان آن را تعییـــن 

می‌کند.«
ــردن  ــرای وادارکـ ــران بـ ــانس ایـ ــد: »شـ ــان می‌کنـ ــه اذعـ ــی در ادامـ ــر غربـ ــن تحلیلگـ ایـ
کوتاه‌کـــردن مـــدت آن در حـــال افزایـــش اســـت؛  ترامـــپ بـــه باخـــت در جنـــگ یـــا 
کـــردن یـــک »نقشـــه دوم« دســـت‌وپا  کـــه ترامـــپ بـــرای پیدا دقیقابـــه ایـــن دلیـــل 
می‌زنـــد.« بـــه عقیـــده او، ترامـــپ بعـــد از مشخص‌شـــدن اشـــتباهش در حملـــه بـــه 
کـــرد. او بـــا دانســـتن اینکـــه ایرانی‌هـــا  ایـــران »شـــروع بـــه تغییـــر پیام‌هـــای خـــود 
گهـــان  فکـــر می‌کننـــد او نمی‌توانـــد جنـــگ را بـــرای مـــدت طولانـــی ادامـــه دهـــد، نا
کار  کـــه جنـــگ ممکـــن اســـت چهـــار هفتـــه طـــول بکشـــد. او بـــا ایـــن  کـــرد  اعـــام 
 ســـعی داشـــت ایرانی‌هـــا را از ایـــن تصـــور کـــه زمـــان بـــه نفـــع آن‌هاســـت، منصـــرف

 کند.«
ـــرد در ایـــران  کُ بـــه عقیـــده ایـــن عضـــو اندیشـــکده غربـــی، »مســـلح‌کردن جدایی‌طلبـــان 
ـــین،  ـــق کُردنش ـــق مناط ـــران از طری ـــل ای ـــه داخ ـــی ب ـــای آمریکای ـــزام نیروه ـــالا اع و احتم
به‌همـــراه نیروهـــای ویـــژه اســـرائیلی« ازجملـــه تدابیـــر ترامـــپ بـــرای اجرایی‌کـــردن 

نقشـــه دوم اســـت.
امـــا آنچـــه ایـــن تحلیلگـــر غربـــی طبیعتـــا بـــه آن اشـــاره نکرده)چـــون ایـــن اندیشـــکده‌ها 
هم‌زمـــان در حـــال ارائـــه نظرهـــای خـــود بـــه سیاســـت‌مداران آمریکایـــی هســـتند(، 

تدابیـــر رســـانه‌ای و جنـــگ روانـــی ترامـــپ بـــرای بازگردانـــدن ورق اتفاق‌هاســـت.
ســـخنرانی روز پنجشـــنبه ترامـــپ کـــه در آن از دیپلمات‌هـــا و نیروهـــای امنیتـــی ایـــران 
می‌خواهـــد خـــود را تســـلیم کننـــد، تنهـــا یکـــی از تلاش‌هـــای ترامـــپ بـــرای جبـــران 

شکســـت نظامی‌اســـت.
ادبیـــات ترامـــپ در ایـــن ســـخنرانی نشـــان می‌دهـــد کـــه از پیـــروزی در میـــدان نبـــرد 
نظامـــی ‌به‌کلـــی ناامیـــد شـــده اســـت و تـــاش می‌کنـــد آمریـــکا را به‌عنـــوان واســـطه 
میـــان ایـــران و اســـرائیل معرفـــی کنـــد! او کـــه در ابتـــدا در پـــی تغییـــر نظـــام در ایـــران 
ــت  ــی درون حکومـ ــای سیاسـ ــان اتفاق‌هـ ــد در جریـ ــه می‌خواهـ ــد کـ ــود، الان می‌گویـ بـ

ایـــران نقـــش داشـــته باشـــد تـــا امنیـــت اســـرائیل تأمیـــن شـــود. 
درواقـــع ترامـــپ می‌خواهـــد ابتـــدا خـــود را به‌عنـــوان واســـطه میـــان ایـــران و اســـرائیل 
معرفی کند؛ سپس پای خود را از جنگ بیرون بگذارد. به نظر می‌رسد او آرزو دارد در 
روزهـــای آینـــده بـــا ایفـــای نقـــش میانجـــی، خـــود را از مهلکـــه جنـــگ نجـــات دهد و شـــبیه 
آنچـــه در ســـوریه اتفـــاق افتـــاد، در ایـــران نیـــز تکـــرار شـــود: مدیریـــت تغییـــرات سیاســـی 
 توســـط آمریـــکا و پـــس از آن، ادامـــه بمبـــاران بی‌وقفـــه زیرســـاخت‌های ایـــران توســـط 

اسرائیل.
در چنیـــن شـــرایطی ابتـــدا آمریـــکا ظاهـــرا حمله‌هـــای خـــود را بـــه ایـــران متوقـــف می‌کنـــد 
و ادامـــه آن را بـــه اســـرائیل می‌ســـپارد؛ ســـپس در نقـــش میانجـــی، بـــه چانه‌زنـــی بـــرای 

ـــردازد. ـــاز می‌پ ـــب امتی کس

او در ایـــن ســـخنرانی، چنـــد خـــط رســـانه‌ای را پیگیـــری کـــرده اســـت: ابتـــدا تـــاش 
می‌کنـــد خـــود را صاحـــب نفـــوذ در جریان‌هـــا و شـــخصیت‌های سیاســـی ایـــران معرفـــی 
کنـــد. ایـــن ادعـــا از ســـوی ترامـــپ کامـــا کـــذب اســـت؛ هرچنـــد عملکـــرد جریان‌هـــای 
کامـــا قابـــل نقـــد اســـت؛ امـــا همـــه  مختلـــف سیاســـی ایـــران در اتفاق‌هـــای اخیـــر 
ــد  ــد می‌خواهـ ــدارد؛ هرچنـ ــی نـ ــت بالفعلـ ــه ظرفیـ ــن زمینـ ــپ در ایـ ــه ترامـ ــم کـ می‌دانیـ
ــدی،  ــانه‌ای بعـ ــط رسـ ــد. خـ ــال کنـ ــه فعـ ــن زمینـ ــکا را در ایـ ــوه آمریـ ــای بالقـ ظرفیت‌هـ

ــران اســـت.  کمیـــت در ایـ ــوم ســـقوط حا القـــای مفهـ
ــران  ــای ایـ ــردن دیپلمات‌هـ ــا تهدیدکـ ــط را بـ ــن خـ او ایـ
همیـــن  بـــه  و  می‌کنـــد  پیگیـــری  کشـــور  از  ج  خـــار در 
دلیـــل از آن‌هـــا خواســـته خـــود را تســـلیم آمریـــکا کننـــد. 
بـــزرگ  بلـــوف  و  ایـــن تهدیـــد  کـــه  اینجاســـت  جالـــب 
ح می‌شـــود کـــه هیـــچ اجمـــاع جهانـــی  در حالـــی مطـــر
کنـــون  ـــه بـــه ایـــران شـــکل نگرفتـــه و حتـــی تا بـــرای حمل
کشـــورهای غربـــی نیـــز حاضـــر بـــه تأییـــد حملـــه ترامـــپ 
نشـــده انـــد. در چنیـــن شـــرایطی، بلـــوف‌زدن ترامـــپ 
کشـــور،  از  ج  خـــار در  ایـــران  دیپلمات‌هـــای  دربـــاره 
قـــراردادن  تحت‌تأثیـــر  امیـــد  بـــه  تاریکـــی  در   تیـــری 

آن‌هاست.
کـــردن ســـپاه از  خـــط رســـانه‌ای بعـــدی ترامـــپ، جدا
مســـلح  نیروهـــای  قـــراردادن  موردخطـــاب  و  ایـــران 
در  ایـــران  در  کمیـــت  حا کنـــون  ا درحالی‌کـــه  اســـت. 
منســـجم‌ترین حالـــت خـــود قـــرار گرفتـــه اســـت و دولـــت 
و مجلـــس و قـــوه قضائیـــه و همچنیـــن ســـپاه و ارتـــش در 
ـــد، ترامـــپ تـــاش  ـــرار دارن ـــاده ق یـــک هم‌گرایـــی فوق‌الع
می‌کنـــد بـــا تفکیـــک ســـپاه و صحبـــت دربـــاره ایـــن نهـــاد 
مقـــدس، انســـجام حکومـــت ایـــران را دچـــار تزلـــزل کنـــد. 
ایـــران، ســـپاه  کنـــون همـــه  ا کـــه  ایـــن درحالی‌اســـت 
ــلح  ــای مسـ ــک نیروهـ ـــه کمـ ــهرها ب ــت شـ ــظ امنیـ ــرای حفـ ــردم بـ ــده و مـ ــپاهی شـ  و سـ

آمده‌اند.
در چنیـــن شـــرایطی بایـــد توجـــه داشـــته باشـــیم همان‌طـــور کـــه جنـــگ در میـــدان 
ـــان ایـــران و آمریـــکا  ـــرد می ـــز نب نظامی‌ادامـــه دارد، در میـــدان رســـانه و جنـــگ روانـــی نی
شـــدیدا برقـــرار اســـت.ترامپ در حـــال غرق‌شـــدن در اشـــتباه پیشـــین خـــود اســـت؛ 
بنابرایـــن نبایـــد بـــه صحبت‌هـــا، تهدیدهـــا و ژســـت‌های پیروزمندانـــه‌اش اعتنـــا کـــرد. 

این‌هـــا دســـت‌وپازدن‌های آخـــر آمریـــکا در مواجهـــه بـــا ایـــران اســـت.
فرامـــوش نکنیـــم کـــه همیـــن ترامـــپ می‌خواســـت بـــا خبـــر جعلـــی ســـقوط مشـــهد، 
کام مانـــد. کودتـــای شکســـت‌خورده دی‌مـــاه را بـــه موفقیـــت برســـاند کـــه البتـــه نـــا

کـــه  اســـت  کـــرده  را تکـــرار  ایـــن نکتـــه  بارهـــا  ترامـــپ در ســـخنرانی‌های مختلـــف 
بـــا ونزوئـــا انجـــام داد. کـــه  کاری را انجـــام دهـــد  بـــا ایـــران همـــان  می‌خواهـــد 

مهم‌تریـــن فرصتـــی کـــه ایـــن گـــزاره بـــه آمریـــکا می‌دهـــد، رســـاندن ایـــن پیـــام بـــه مـــردم 
ایـــران اســـت: »نگـــران نباشـــید! مـــا فقـــط به‌دنبـــال تغییـــر حکومـــت هســـتیم و ایـــن 

موضـــوع در ایـــران ماننـــد ونزوئـــا، بـــا کمتریـــن هزینـــه انجـــام می‌شـــود.«
اما دلایل آشکاری برای نفی این استدلال وجود دارد:

۱.ایـــران ونزوئـــا نیســـت؛ چـــون دشـــمنی ایـــران بـــا آمریـــکا از جنـــس دشـــمنی ونزوئـــا 
ــه  ــی کـ ــت؛ منبعـ ــت اسـ ــر نفـ ــر سـ ــا بـ ــکا تنهـ ــا و آمریـ ــئله ونزوئـ ــت. مسـ ــکا نیسـ ــا آمریـ بـ
ـــا ازمیان‌برداشـــتن  آمریـــکا می‌خواســـت غـــارت کنـــد و دولـــت ونزوئـــا اجـــازه نمـــی‌داد. ب
مـــادورو ایـــن امـــکان بـــه آمریـــکا داده شـــد کـــه نفـــت ونزوئـــا را غـــارت کنـــد؛ امـــا مســـئله 
آمریـــکا بـــا ایـــران، فقـــط نفـــت نیســـت. ایـــران پیـــش از ایـــن بـــه نوعـــی مســـتعمره 
کشـــیده  آمریـــکا بـــوده و بـــا پیـــروزی انقـــاب اســـامی‌قدرت آمریـــکا را بـــه چالـــش 

اســـت. آمریـــکا در صـــورت تـــوان، دربـــاره ایـــران بـــه کمتـــر از ایـــن راضـــی نمی‌شـــود 
کـــه ایـــران دوبـــاره بـــه مســـتعمره‌اش تبدیـــل شـــود؛ علاوه‌برایـــن، ایـــران دشـــمن 
سرســـختی بـــه نـــام اســـرائیل دارد کـــه متحـــد و به‌نوعـــی راهبـــر آمریکاســـت. درگیـــری 
ایـــران و اســـرائیل یـــک جنـــگ وجـــودی اســـت. اســـرائیل بـــه کمتـــر از نابـــودی ایـــران 
بنابرایـــن  می‌کنـــد؛  همـــراه  خـــود  بـــا  مســـیر  ایـــن  در  را  آمریـــکا  و  نمی‌شـــود  راضـــی 
ــا  ــا بـ ــه ونزوئـ ــترده‌تر از مواجهـ ــر و گسـ ــر، عمیق‌تـ ــکا پیچیده‌تـ ــران و آمریـ ــه ایـ  مواجهـ

آمریکاست.
۲.ایـــران ونزوئـــا نیســـت؛ چـــون نیـــروی نظامـــی‌ بومـــی‌و حرفـــه‌ای دارد و درزمینـــه 
دفاعـــی، صاحـــب اســـتراتژی، فنـــاوری و تشـــکیلات مســـتحکم اســـت. همیـــن موضـــوع 
کنـــون خســـارت‌های  باعـــث شـــده اســـت ترامـــپ در مهلکـــه جنـــگ بـــا ایـــران بیفتـــد و تا
ــن  ــا دارای چنیـ ــت. ونزوئـ ــرده اسـ ــت کـ ــران دریافـ ــود از ایـ ــای خـ ــادی در پایگاه‌هـ زیـ

ســـپر دفاعـــی و امنیتـــی نبـــود.

۳.ایـــران ونزوئـــا نیســـت؛ چـــون مـــردم ایـــران بـــا جوهـــره اعتقـــادی و بـــا ســـابقه تمدنـــی 
متـــداوم همـــان  پشـــتیبانی  ایـــن  پشـــتیبان حکومتشـــان هســـتند.  چندهزارســـاله، 
ـــل  ـــتی عم ـــد به‌درس ـــپ نتوان ـــبه‌های ترام ـــام محاس ـــده نظ ـــث ش ـــه باع ـــت ک ـــی اس عامل
کـــه موجودیـــت خـــود را از  کنـــد. جمهـــوری اســـامی‌یک حکومـــت چپ‌گـــرا نیســـت 
یـــک ایدئولـــوژی غربـــی گرفتـــه باشـــد؛ بلکـــه یـــک نظـــام مردمـــی ‌اســـت کـــه ریشـــه در 
هویـــت مـــردم ایـــران دارد و به‌خوبـــی توانســـته میـــان عناصـــر هویتـــی مـــردم، جـــای 

خـــود را بـــاز کنـــد؛ به‌همین‌دلیـــل، مـــردم از آن دســـت نمی‌کشـــند.
۴. مهم‌تـــر از همـــه اینکـــه، جنـــگ میـــان ایـــران و آمریـــکا جنـــگ حـــق و باطـــل اســـت و 
ـــخ گواهـــی  ـــد. تاری ـــی دارن ـــاد قلب ـــد در ایـــن جنـــگ اعتق ـــه نصـــرت خداون ـــران ب مـــردم ای
کـــه مـــردم ایـــران همـــواره موحـــد بوده‌انـــد و در جنگ‌هـــا و دشـــواری‌ها  می‌دهـــد 
همیشـــه بـــه ایـــزد منـــان اتـــکا کرده‌انـــد. خداونـــد تضمیـــن کـــرده اســـت کـــه در چنیـــن 

صورتـــی، نصـــرت و پیـــروزی خـــود را نـــازل می‌کنـــد.

 آمریکا می‌خواهد شکستش در جنگ زمینی را 
با پیروزی در جنگ روانی جبران کند

ایران با ونزوئلا تفاوت دارد!

عملیات روانی ترامپ، تیری در تاریکی است

آمریکا تلاش می‌کند دائما میان جنگ اخیر ایران و ربودن مادورو در ونزوئلا مشابهت‌سازی کند

 ترامپ در حال 
غرق‌شدن در 

اشــتباه پیشین 
خود است؛ 

بنابرایــن نباید 
به صحبت‌ها 

 تهدیدها 
و ژست‌های 

وزمندانه‌اش  پیر
اعتنا کرد. این‌ها 

دست‌وپازدن‌های 
 آخر آمریکا 

 در مواجهه
 با ایران است
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یکی از شبهه‌هایی که ممکن است در این روزها مطرح شود، این است که چرا وقتی دشمن 
عزم خود را بر نابودکردن توان دفاعی کشور جزم کرده، باید همچنان مقاومت کنیم؟ آیا جز 
این است که هر جنگی دو سو دارد: یک سو، برد و سوی دیگر، باخت. آیا بهتر نیست که در 
برابر عزم جزم دشمن کوتاه بیاییم و راه صلح در پیش بگیریم تا کمی‌از توانمان را برای آینده 
حفظ کنیم؟ در این زمینه تجربه ای بسیار نزدیک در منطقه ما وجود دارد، تجربه سوریه.

اخبار و تحلیل‌ها نشان می‌دهد دولت سوریه پس از حمله مجدد داعش در سال گذشته با 
همین تحلیل اشتباه، مسیر مقاومت را رها کرد.

سوریه تسلیم شد و اسرائیل زیرساخت‌هایش را بمباران کرد!
پس از سقوط سوریه و بر سر کار آمدن جولانی، مردم تصور می‌کردند که دشمنی اسرائیل با آن‌ها به 
اتمام رسیده است؛ اما در حالی که گروه‌هایی از مردم سوریه در خیابان‌های دمشق و دیگر شهرهای 
این کشور شیرینی پخش می‌کردند و به رقص و پایکوبی مشغول بودند و دوربین‌های خبرنگاران بر 
زندان صیدنایا تمرکز کرده و سرگرم پیدا کردن زیرزمین‌ها و سلول‌های پنهانی بود که هیچ‌وقت پیدا  
نشد؛چون وجود نداشت، اسرائیل سرگرم نابودی تمام زیرساخت‌ها و تأسیسات نظامی‌و امنیتی سوریه 
و ازبین‌بردن هرگونه ظرفیت دفاعی این کشور شد. تخریب قابلیت‌های دفاعی و اطلاعاتی سوریه 
توسط رژیم صهیونیستی عملا باعث شد، سوریه به یک شیر بی یال و دم تبدیل شود؛ به طوری که با 
 گذشت یک سال از سقوط حکومت بشار اسد به گفته جولانی، سوریه بیش از ۴۰۰ بار مورد تجاوز اسرائیل 

قرار گرفت!

دانشمندان سوریه پس از تسلیم ترور شدند
تحلیل اشتباه مردم سوریه و تسلیم کشور به دشمنان باعث شد تراژدی حمله‌های هوایی 

کشور با ترور  برای نابودسازی توان نظامی ‌ارتش سوریه و سرقت اطلاعات راهبردی این 
دانشمندان مختلف این کشور ادامه یابد. ترور شیمی‌دان سوری، حمدی اسماعیل ندا، در 
خانه‌اش، دقیقا با همین تحلیل قابل‌درک است؛ این در شرایطی است که سوریه نسبت 
به ایران دانشمندان برجسته‌ای در حوزه‌های استراتژیک مثل فیزیک هسته‌ای، کوانتوم، 
در  که  دانشمندانی  به  حتی  اسرائیل  ولی  نداشت؛  هوافضا  صنعت  و  بنیادی  سلول‌های 

حوزه‌هایی با قابلیت نظامی، پژوهش انجام داده بودند نیز رحم نکرد.

سوریه تسلیم شد؛ ولی کشتار ادامه یافت!
اما تسلیم نظام سوریه به دشمن، نه‌تنها باعث خلع سلاح کامل این کشور شد، بلکه فجایع 
خونینی را برای مردم سوریه به ارمغان آورد.چند هفته بعد از قدرت‌گرفتن جولانی، در سه روز 

خونین همه علوی‌های سوریه مورد تهاجم نیروهای وابسته به جولانی قرار گرفتند.
نیویورک‌تایمز در گزارشی این کشتار را این‌گونه توصیف کرده است:

در اوایل ماه مارس، خیابان‌های شهر سوری »بانیاس« تقریبا خالی بود؛ خودروهای سوخته 
و  از دیوارهای سوخته  برخی ساختمان‌ها چیزی بیش  از  و  بودند  پراکنده  در خیابان‌ها 
توده‌ای از خاکستر باقی نمانده بود. نیروهای امدادی یک فروشگاه مبلمان غارت‌شده را 
گوشه از شهر، اجساد بی‌جان به زمین  کرده بودند و در هر  به سردخانه‌ای موقت تبدیل 
گذشته بوده  کشتارها در سوریه طی ماه  افتاده بودند. شهر بانیاس شاهد یکی از بدترین 
کردند و  که در آن هزاران مرد مسلح به سواحل سوریه در مدیترانه حمله  کشتاری  است، 
بیش از یک‌هزارو600 غیرنظامی‌ راکه عمدتا از اقلیت مذهبی علوی بودند، قتل‌عام کردند.
ساکنان این شهر به نیویورک‌تایمز گفتند که تنها در سه روز، افراد مسلح خانه‌به‌خانه رفتند؛ 
غیرنظامیان را اعدام کردند و در خیابان‌ها به روی مردم آتش گشودند. خبرنگار این روزنامه 

می‌نویسد: »من و همکارانم توانستیم یک روز از این رویدادها را از نزدیک در شهر گزارش 
کنیم و شاهد یک قتل‌عام و شکست گسترده دولت جولانی در محافظت از علویان بودیم.« 
نکته تأسف‌بار این است که در حالی این کشتار و کشتارهای مشابه در سوریه اتفاق افتاد 
گروه تروریستی تحریرالشام در اختیار  که حکومت سوریه سلاح‌های زیادی برای مقابله با 
داشت. تنها کافی بود مردم به مقاومت در برابر این گروهک تروریستی تشویق شده و به 
سلاح مجهز شوند؛ اما این تصور اشتباه که تسلیم در برابر دشمن باعث حفاظت از سوریه 
می‌شود، کشتارهای وسیعی را رقم زد. نکته جالب‌تر این است که با وجود تسلیم‌شدن دولت 
بشار اسد، جولانی نه‌تنها برای دردست‌گرفتن قدرت یک کشتار سخت به راه انداخت، بلکه 
در ادامه نیز نتوانست یک امنیت حداقلی برای مردم سوریه تأمین کند؛ به‌طوری‌که خبرنگار 
نیویورک‌تایمز می‌گوید: »جولانی، کنترل چندانی بر گروه‌های مسلح و شورشیان سابق که 
ظاهرا به دولت پیوسته‌اند، ندارد« و این گروه‌های مسلح هر از چندگاهی، امنیت مردم را با 

کشتارهای پراکنده به خطر می‌اندازند.

سوریه هنوز تحریم است!
کمکی  اسد، هیچ  انتظار می‌رفت، سقوط دولت بشار  که  نیز همان‌طور  اقتصاد  در حوزه 
با  »سوری‌ها  فارین‌پالیسی،  گزارش  به  نکرد.  سوریه  مردم  اقتصادی  وضعیت  بهبود  به 
زیرساخت‌های فرسوده، ناامنی غذایی، کمبود مراقبت پزشکی قابل‌اعتماد، خطرهای شدید 
که  ناشی از مین‌های زمینی و بمب‌های منفجرنشده« روبه‌رو هستند و جالب اینجاست 
تحریم‌های آمریکا همچنان ادامه دارد! آمریکا هنوز حاضر نشده تحریم‌های سوریه را لغو کند 
یا کاهش دهد؛ با اینکه حکومتی که بر سرکار است، با حمایت کامل آمریکا به قدرت رسیده و 

جولانی، سرکرده آن بارها با ترامپ عکس یادگاری انداخته است!

نزنیم می‌زنند!

در دنیا به نفع ایران
 چه اتفاق‌هایی 
افتاده است؟

‌تجربه رفتار بشار اسد در جنگ سوریه نشان داد تغییر رفتار سیاسی و ترک مقاومت
 مانع حمله دشمن به زیرساخت‌ها  نمی‌شود...

نابـودی رادارهـا و پدافنـد پایگاه‌های آمریکا در کشـورهای منطقه 
و همچنین سـرزمین‌های اشـغالی باعث شـده اسـت موشـک‌های 
ایـران بـه راحتـی بـه اهـداف تعیین‌شـده اصابـت کنند. بـه گفته 
منابـع صهیونیسـتی، بـا انهـدام رادارها، هشـدارهای موشـکی در 
سـرزمین اشـغالی از پنج تا ۱۵ دقیقه به یک تا دو دقیقه کاهش 
داشـته اسـت؛ بـه ایـن معنا کـه اسـرائیلی‌ها کـه پیـش از این به 
سـرعت متوجـه پرتاب موشـک‌های ایرانی می‌شـدند و پنـج تا ۱۵ 
دقیقـه فرصـت برای تخلیه شـهر داشـتند، اکنـون تنها یـک تا دو 

دقیقـه پیـش از اصابت موشـک متوجـه پرتاب آن می‌شـوند.

1
است؛  یافته  افزایش  به‌شدت  آمریکا  به  اقتصادی  فشارهای 
به‌طوری‌که در روز پنجشنبه بازار سهام آمریکا سقوط کرد و بیش 
از یک‌تریلیون دلار از ارزش خود را تنها در یک روز از دست داد! 
همچنین برخی از رسانه‌ها به نقل از فایننشال‌تایمز ادعا می‌کنند 
حال  در  قطر  و  کویت  عربی،  متحده  امارات  سعودی،  عربستان 
از سرمایه‌گذاری‌های خود در آمریکا و سایر  بررسی عقب‌نشینی 
کشورها هستند؛ زیرا هزینه‌های ناشی از جنگ منطقه‌ای با ایران در 
حال افزایش است؛ چراکه به گزارش رویترز با تشدید درگیری‌ها در 
خاورمیانه، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران جهانی در حال فروش سهام 

خود در بازارهای منطقه هستند.

5

انهدام پهپادهای اسـرائیلی در آسـمان ایران و سقوط چند 
جنگنـده بـه گفتـه منابع صهیونیسـت، باعث سـردرگمی 
‌میـان فرماندهـی نیروهـای تروریسـتی آمریـکا در منطقه 

شـده است.

2
افزایش شدید قیمت انرژی در دنیا درپی توقف عبور نفت از تنگه 
هرمز، باعث شده است کشورهای آسیایی به‌صورت وحشت‌زده 
فراورده‌های نفتی را خریداری کنند و همین مسئله سبب شده 
است قیمت گازوئیل روزانه ۱۰درصد افزایش پیدا کند؛ همچنین 
دلیل  به  هواپیما  سوخت  قیمت  فایننشال‌تایمز،  گزارش  به 
کاهش عرضه‌ها در پی جنگ، به بالاترین سطح در چهار سال 
گذشته رسیده است. به گزارش رسانه‌ها قیمت بنزین در آمریکا 
به‌صورت ساعتی بالا می‌رود و مهم‌ترین وعده اقتصادی ترامپ 
اکنون به مخاطره افتاده است. نرخ بنزین در برخی ایالت‌ها به 
پنج دلار به ازای هر گالن رسیده، رقمی‌که بیشترین میزان از زمان 

روی کار آمدن ترامپ است.

6

پروژه شورش مسلحانه با حضور شبانه مردم در خیابان‌ها شکست 
خـورده اسـت؛ این در حالی ‌اسـت کـه ترامپ عمده سـرمایه‌گذاری 
خـود بـرای پیـروزی در ایـن جنـگ را بـر ایـن پـروژه معطـوف کـرده 
بـود؛ چنـد روز قبـل نیـز واشنگتن‌پسـت به نقـل از یک منبـع آگاه 
ادعـا کـرد که اطلاعات آمریکا هیچ نشـانه‌ای از شـورش یا انشـقاق 
در ایـران مشـاهده نکـرده ‌اسـت. تصاویر جمعیت شـب‌های ایران، 
باعـث شـده اسـت تصـور دنیا از ایـران که بعضـی از ایرانیـان خارج 
کنـد؛  تغییـر  بودنـد،  به‌صـورت سـیاهی سـاخته  را  آن  از کشـور 
به‌عنوان‌نمونـه، چنـد روز قبـل یـات ریـد، روزنامه‌نـگار آمریکایـی، 
بـا دیـدن تصاویـر جمعیـت زیاد این ‌شـب‌های مـردم ایـران گفت: 
دارم بـه ایـن فکـر می‌کنـم کـه رسـانه‌ها بـه مـا دروغ می‌گفتند که 

ایرانی‌هـا منتظرنـد به پـای متجـاوزان گل بریزند!

3

عـدم شـکل‌گیری اجمـاع جهانـی علیـه ایـران 
باعـث شـد حتی آن دسـته از کشـورهای غربی 
کـه پیـش از ایـن بـه خاطـر مرعوب‌بـودن در 
برابـر آمریکا، علیه ایران موضـع می‌گرفتند، در 
این جنگ در برابر آمریکا و اسـرائیل بایسـتند. 
چنـد روز قبـل وزیـر دفـاع ایتالیـا حملـه بـه 
ایـران را نقـض قوانیـن بین‌المللـی دانسـت؛ 
موضع‌گیـری اسـپانیا نیز با تحسـین وزیر امور 

خارجـه ایـران همراه شـد.

4

باعث شده  به جنگ  و موفق حزب‌الله  به‌موقع  و  ورود دقیق 
است تاکنون چندین عملیات با هماهنگی میان ایران و حزب‌الله 
علیه اسرائیل اجرا شود. این حضور قوی، به‌رغم تصور اسرائیل 
بود؛ به‌طوری‌که شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام 
اسرائیلی گفت: »تصور نمی‌کردیم حزب‌الله با چنین قدرتی به 
نبرد بپیوندد. ما در محاسبه قدرت حزب‌الله اشتباه کردیم و 
انتظار نداشتیم آن‌ها همچنان بتوانند موشک‌هایی با این برد 

شلیک کنند.«
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سیده نرگس 
نظام‌الدین

دبیر صفحه کتاب و ادبیات

امروز یک هفته است که رهبرمان به 
آرزویش رسیده، یک هفته است لقب 
»شهید« کنار اســم بلندمرتبه‌اش جا 
خوش کرده؛ رهبری که مطالعه یکی 
از ارکـــان زنــدگــی‌اش بــود، رهــبــری که 
ــت روی هــر کتابی می‌گذاشتی،  دس
مــی‌گــفــت ایـــن را خـــوانـــده‌ام و نظری 
ــاره‌اش ارائـــه مــی‌کــرد.  ــ تخصصی دربـ
شهید آیت‌الله سید علی خامنه‌ای یک 
ایرانی کتاب‌خوان بود، کتاب‌به‌دست 
می‌خوابید و کتاب‌به‌دست می‌زیست. 
ــت‌الله  ــای شــهــیــد آیـ ــوه‌ه ــی یــکــی از  ش
ــج مــطــالــعــه در  ــروی خــامــنــه‌ای بـــرای ت
کیدات فراوانش،  کنار توصیه‌ها و تأ
دست‌نوشته‌هایی بود که برای کتاب‌ها 
به یادگار می‌گذاشت؛ یادداشت‌هایی 
که از جایی به بعد،‌ مشهور به »تقریظ« 
شــدنــد. در ایــن داده‌نــمــا شــش کتاب 
را هــمــراه بــا تــقــریــظ‌هــای رهــبــر شهید 
آورده‌ایم که سه کتاب اولی هنر دست 
نویسندگان اصفهانی است و سه کتاب 
دومی، از کتاب‌های متأخری می‌باشد 
که مزین به یادداشت ایشان شده است.

کتاب‌خوان‌ترین
 رهبر دنیا

مروری بر 
دست‌نوشته‌های 

رهبر شهید 
بر شش کتاب

مجید بربری
نویسنده: کبری خدابخش دهقی

انتشارات دارخوین
ک را، دلــی روشــن را، دستی خدمتگزار به ضعیفان  اینجا فطرتی پــا
را می‌بینیم که رشــتــه‌ای از انــوار خورشید حسینی، آن‌هــا را در خط 
 نــورانــی جهاد و شــهــادت بــه کــار مــی‌انــدازد و دارنـــده آن‌هــا را بــه اوج 

می‌رساند. 
ح صدره  مجید قربانخانی مصداق آیه »فَمَن یُرد الله ان یهدیه یشر
للإسلام« اســت. او لایق این عــروج بــوده و دل باصفا و روح بامرام او 

ظرفیت آن را داشته است. 
گوارایش باد و الحقنا الله به ان‌شاءالله. 

تیرماه 1402

مهاجر سرزمین آفتاب
نویسنده: حمید حسام و مسعود امیرخانی

انتشارات سوره مهر
ــا قــلــم رســـا و شــیــوای  ــانــوی دلاور کــه ب ســرگــذشــت پــرمــاجــرا و پــرجــاذبــه ایـــن ب
ــگــارش یــافــتــه اســـت، جـــدا خــوانــدنــی و آمــوخــتــنــی اســـت. من  حــمــیــد حــســام ن
ــزرگــوار او را ســال‌هــا پیش در خــانــه‌شــان زیــارت   ایــن بــانــوی گــرامــی و همسر ب

کردم. 
، جــالــت قــدر ایــن زن و  خــاطــره آن دیـــدار در ذهــن مــن مــانــدگــار اســت. آن روز
گذشت را مثل امروز که این کتاب را خوانده‌ام،  شوهر باایمان و باصداقت و با
 نمی‌شناختم. تنها گــوهــر درخــشــانِ شهید عــزیــزشــان بــود کــه مــرا مــجــذوب 

می‌کرد. 
رحمت و برکت الهی شامل حال رفتگان و ماندگان این خانواده باد. ساخت فیلم 
براساس زندگی خانم بابایی حرکت مهم و مؤثری در جهت معرفی و آبرو بخشیدن 

به خانواده اسلامی و مرد مسلمان است و نباید از آن غفلت شود.
 اردیبهشت ۱۴۰۱

آخرین فرصت
کبری نویسنده: سمیرا ا

انتشارات به‌نشر
این شهید عزیز از ســـرآمدانِ شهداست. 

: شـــهادت دلاورانـــه  کارانـــه و ســـرانجام غبطه‌انگیـــز زندگـــی پرهیزگارانـــه، رفتـــار فدا
ـــه.  گاهان و آ

گـــوارا بـــاد ایـــن همـــه بـــر ایـــن بنـــده مخلـــص و درود خـــدا بـــر امـــام 
 خمینـــی کـــه انقلابـــش توانســـت چنیـــن گوهرهـــای نفیســـی را اســـتخراج و

 تربیت کند. 
نـــگارش خـــوب نویســـنده و اظهـــارات صریـــح و ســـاده راویِ رنج‌کشـــیده از امتیـــازات 

کتـــاب اســـت.
تیرماه 1402

سرباز روز نهم
نویسنده: نعیمه منتظری

انتشارات راه‌یار
بسمه تعالی

ح‌حال شهید صدرزاده خوانده‌ام؛  پیش از این، کتاب دیگری در شر
ولی ابعاد شخصیت محبوب و چندجانبه این شهید عزیز در این کتاب 
بیشتر بیان شده است. این چهره‌ برجسته بی‌شک یک الگوست برای 
، شجاعت،  جوانان امروز و فردا. اراده قوی، فهم درست، روحیه ایثار
خستگی‌ناپذیری، ‌ادب، دلِ انباشته از محبت و صفا و بسی دیگر از 
کار و  خصوصیات برجسته،‌ بخش‌هایی از شخصیت این جوان فدا
انقلابی نسل‌های دوم و سوم انقلاب است. خواندن این کتاب برای 
من غبطه‌انگیز است. این گل‌های سرسبد به چه مقاماتی رسیدند و 
، ‌پای‌درگل ماندیم. سلام و صلوات  من و امثال من چگونه در این مسیر

خدا بر شهید مصطفی صدرزاده و همسر صبور و پدر و مادر ایثارگر او.
اسفند 1401

ایستگاه خیابان روزولت
نویسنده: محمد محبوبی

انتشارات مؤسسۀ مطالعات و پژوهش‌های سیاسی
این گزارشی متقن و پرفایده از یک حادثه مهم در تاریخ انقلاب، یعنی 
تسخیر لانه جاسوسی در سال ۵۸ است. این کتاب پُرکننده یکی از خلأهای 
رسانه‌ای و تبلیغاتی ماست. ما به جنگ روایت‌ها در پیکارهای جهانی 
توجه لازم را نکرده‌ایم و دشمنان و بدخواهان ما از غفلت ما بهره برده و 
بسیاری از حوادث را وارونه نشان داده‌اند. باید از نویسنده این کتاب 
و تلاش ارزشمندش قدردانی شود، به‌خاطر اقدام هشیارانه‌اش در این 
عرصه مهم. نثر کتاب روان و رسا و تحقیق و تحلیل‌های آن منطقی و 
صادقانه و قانع‌کننده است. نام انتخاب‌شده برای کتاب عالی است.

مهرماه ۱۴۰۳

دختران آفتاب
نویسندگان 

، امیرحسین بانکی‌پورفرد، محمدرضا رضایتمند بهزاد دانشگر
انتشارات سروش

پس از نزدیک سه سال توانستم در این روزها، ایام شهادت حضرت 
زهرا، این کتاب را بخوانم. در میان کتاب‌های داستانی که هدفش 
ح مسائل فکری است، این بهترین کتاب از نویسنده‌ای ایرانی  طر
ح کلی داستان و درون‌مایه‌های داستانی آن خوب و شیرین  است. طر

است. حرف‌ها هم قوی و منطقی است.
اتفاقا پیش از ایــن، کتابِ ... را خــوانــده‌ام. آن قوی‌تر اســت. ولی با 
توجه به برخی ملاحظات )عمدتا بهره‌برداری نکردن از عامل جنسی 
( در این کتاب، هنر بیشتری به کار رفته است. باید  در کتاب حاضر
ترویج شود. تنها نقطه ضعف آن ذکر مشخصات استاد فاطمه است 

در فصل آخر کتاب. 
روزهای نیمه خرداد ۸۷
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ویراستار  ودبیر صفحه
فاطمه رجب‌زاده

ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

فاطمه
رجب‌زاده

دبیر صفحه کانون‌ها

جنگ شده است. قدرت‌های نظامی دنیا 
متحد شده‌اند و علیه دشمن همیشگی‌شان 
ــاه از آســمــانــش به  ــران« تــاخــتــه‌انــد. گ ــ »ای
درون آن نفوذ می‌کنند و بیش از گذشته 
ریشه‌های نفرت و خشم از خودشان را با 
آتش وجودشان بارور می‌کنند. این‌سوی 
میدان اما معادله‌ها فرق می‌کند. گاه آسمان 
ایران صدای غرش موشک‌ها را منعکس 
می‌کند و گاه در روی زمین، جنگ تن‌به‌تن 
»اراده‌ها« رقم می‌خورد. رهبر شهید این مردم 
پیش‌تر گفته بود که قدرت اراده‌ها بیش از 
هیمنه آن ناوهای نظامی است؛ همان‌طور 
ــون شــب‌بــه‌شــب، وجــب‌بــه‌وجــب  ــن ــه اک ک
محله‌های شهر‌ها تسخیر اراده‌های مردمی 
می‌شود و روزها گروهی دیگر یا بعضا همان 
مردم، جبهه خدمتشان فرق می‌کند و به 
تبلیغات، از سر گذراندن آموزش‌های لازم، 
تهیه زیرساخت‌ها و... مشغول‌اند. گزارش 
پیش رو با درنظرگرفتن مسائل امنیتی که 
امکان بازگوکردن برخی اقدام‌ها را محدود 
می‌کند، به سراغ مجموعه‌های فرهنگی و 
مردمی شهر رفته و تاحدامکان کنشگری 
آن‌ها باتوجه‌به شرایط پیش‌آمده را بازگو 

می‌کند.

عبدالرسول اسماعیلی
 مدیر مجتمع فرهنگی باران

که مکان برگزاری  ازآنجا
جلسه‌های گروه فرهنگی 
باران به‌طور معمول در 
میادین اصلی شهر نبود 
و هـــمـــیـــن‌طـــور ایــنــکــه 
ــامــه‌هــای  ــرن ــر ب پــیــش‌ت
مشترکی با دوستان گروه 
ــاران«  ــ ــورب ــ فــرهــنــگــی »ن
داشتیم، از ابتدای حمله‌ها و زمانی که بحث تجمع‌های 
ح شد، در کنار مسجد نورباران جمع شدیم  شبانه مطر
و برنامه‌های شبانه‌مان را برگزار می‌کنیم؛ مثلا هیئتمان 
و سایر برنامه‌های فرهنگی‌مان مثل گــروه ســرود و 
سخنرانی و مداحی و غیره در همین مکان از افطار تا 

بیژن
شمس

استاد دانشگاه

ــام شهید حــضــرت آیـــت الله  از منظر امـ
خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
تحولات نظام بین‌الملل در دهه‌های اخیر 
نشان می‌دهد که جهان همچنان صحنه 
تقابل دو نوع نگرش اساسی است. در یک 
سو، جریانی قرار دارد که روابط جهانی را بر 
پایه سلطه‌طلبی، زورگویی و تأمین منافع 
مادی قدرت‌های بزرگ تعریف می‌کند؛ و 
در سوی دیگر، نگاهی قرار دارد که عدالت، 
معنویت، کرامت انسانی و استقلال ملت‌ها 

را محور نظم جهانی می‌داند.

بــه اعتقــاد ایشــان، انقــاب اســامی ایــران در چنیــن 
فضایــی بــه عنــوان یــک پدیــده بــزرگ تاریخــی و 
تمدنــی ظهــور کــرد و چارچــوب تــازه‌ای از مواجهــه بــا 
قدرت‌هــای جهانــی را ارائــه داد. ایــن چارچــوب بــر 
اصولــی چــون استکبارســتیزی، اســتقلال سیاســی و 
فرهنگــی، عدالت‌خواهــی و وحــدت امــت اســامی 
اســتوار اســت.  رهبــر معظــم انقــاب معتقــد بودنــد ایــن 
منظومــه فکری پــس از پیــروزی انقــاب اســامی ایران 
نیــز اســتمرار یافته و در مســائل مهــم جهانــی از موضوع 
فلســطین و حمایــت از ملت‌هــای مظلــوم گرفتــه تــا نــوع 
رابطه با شــرق و غرب و همچنین مسئله احیای تمدن 

اســامی، نقش‌آفریــن بــوده اســت.

انقلاب اسلامی ایران و چالش 
با نظم سلطه جهانی

به بــاور امام شــهید، انقــاب اســامی ایران در شــرایطی 
شــکل گرفــت کــه قدرت‌هــای بــزرگ تــاش می‌کردنــد 
مســیر فرهنگ‌هــا، تمدن‌هــا و حتــی آینده تاریــخ جهان 
را مطابــق بــا منافــع و ارزش‌هــای خــود تعییــن کننــد. در 
آن دوران، برخــی نظریه‌پــردازان غربــی چنیــن القــا 
گزیــر در چارچــوب تمــدن  می‌کردنــد کــه آینــده جهــان نا
و نظــام ارزشــی غــرب تعریــف خواهــد شــد و هیــچ بدیــل 

جــدی‌ای در برابــر آن وجــود نــدارد.
ــر  ــا تکیــه ب در چنیــن فضایــی، انقــاب اســامی ایــران ب
کمیت الهی و اراده ملت‌ها وارد عرصه  ایمان دینی، حا
شــد و ایــن تصــور را بــه چالــش کشــید. حضــرت آیــت‌الله 
کید می‌کردند که در نــگاه توحیدی،  خامنه‌ای بارهــا تأ

ــب کـــه مــنــتــســب به  ــوک ــاتــوجــه‌بــه مــاهــیــت م کـــه ب
دانش‌آموزان است، برای کودکان و نوجوانان داریم. 
در برنامه‌های موکب درتلاشیم با اعطای نقش به 
نوجوانان مثل مسئولیت دکلمه‌خوانی و مدیریت 
، هویت‌سازی برایشان داشته باشیم؛  برخی امور
کید بر نمادسازی، شبی کودکان با  همچنین با تأ
دفتر و کتاب‌هایشان و اجــرای ســرود، نــمــادی از 
کودکان شهید مدرسه میناب را بازنمایی کردند یا 
شبی دیگر با کاردستی‌های ساده ادوات جنگی را 
ساختیم؛ همچنین در ادامه به اهمیت دعا و توسل 
در این شرایط توجه داشتیم؛ به همین‌خاطر قرار 
شد بلندگوهای مجموعه به‌طور مجزا فعالیت کنند؛ 
به این صورت که بخشی برای قرائت دعا بوده و 
بــخــش دیــگــر در خــدمــت تــجــمــع‌هــای خــیــابــان و 

شعار‌های لازم باشد. 

مجید شریفی‌فر
 هیئت‌مدیره مؤسسه فرهنگی 15خرداد

مــســجــد و مــجــمــوعــه 
فرهنگی 15خــرداد در 
خیابان آپادانا اول مثل 
سایر مجموعه‌ها اقدام 
به برگزاری تجمع‌های 
ــرده اســـت و  ــ شــبــانــه ک
بــرنــامــه قــرائــت قــرآن، 
سرود و شعار و... داریم. 
در ادامه هم دوستان به کاروان‌های ماشینی سایر 
نقاط شهر می‌پیوندند. نکته مهم ایــن اســت که 
کید  خصوصا با درنظرگرفتن بافت این منطقه، تأ
مــا بــر شــعــارهــای وحــدت‌بــخــش بـــوده و عمدتا بر 
استکبارستیزی، وطن‌دوستی و شهادت رهبر انقلاب 

کید کرده‌ایم. تأ

صورت‌گرفته و تبیین‌های مردمی روبه‌افزایش بوده و 
همین‌طور تدابیری برای حفاظت محله صورت‌ گرفته 

است.

زهرا بی‌نام
 عضو کادر گروه فرهنگی فانوس

مجموعه فرهنگی فانوس به طور خاص بر تولید 
محتوا متمرکز است؛ به این صورت که در ابتدا با 
تولید شعارهایی و سپس توزیع آن‌ها در میان جمعیت 
حاضر در میادین شهری، تلاش کردیم از به‌کاربردن 
شعارهای تفرقه‌آمیز جلوگیری کنیم؛ همچنین 
دوســتــان، محتواهای موردنیاز در شرایط فعلی 
همچون توجه بر ولایت‌فقیه را در قالب »ظهرنامه« 
و »شب‌نامه« آماده کرده‌اند؛درواقع این عناوین به 
اطلاعیه‌هایی اشاره دارد که ظهرها در مساجد سطح 
شهر که بانوان حضور پررنگ‌تری دارند و شب‌ها 
در تجمع‌ها میان مــردم توزیع می‌شود؛ خصوصا 
ممکن است در روزهــای آتی شرایطی رقم بخورد 
که ارتباط‌های تلفنی و مجازی قطع شود و راهی 
جز ارتباط‌های حضوری نباشد. مورد دیگر تهیه 
که هرساله  پوستر برای روز درخت‌کاری بود. ازآنجا

مســئله فلســطین اســت. آنگونــه کــه شــکل‌گیری رژیــم 
صهیونیســتی از ابتدا با حمایت قدرت‌های استعماری 
همراه بوده و طی دهه‌های گذشته به آوارگی میلیون‌ها 
فلســطینی و کشــته شــدن شــمار زیادی از مردم بی‌گناه 
انجامیده اســت. در عین حال، در نظام سیاسی غربی 

حوالی ساعت یک‌بامداد برگزار می‌شود.

احمد رجبی 
مسئول گروه فرهنگی نورباران

در مکتب خمینی )ره(، 
ــگــاه‌هــای  ــای مــســاجــد پ
پدافند مردمی هستند و 
در شرایط جنگی کنونی، 
مساجد جایگاه اصیل 
خود را پیدا کرده‌اند. در 
همین راســتــا، ایــن ایــام 
مـــــســـــجـــــد پـــــایـــــگـــــاه 
تجمع‌هاست و همراه با حضور شــبــانــه‌روزی، برخی 
آمـــوزش‌هـــای لازم را بــرگــزار می‌کنیم؛ بــه‌طــورمــثــال، 
مهارت‌های امدادی برای خواهران و برادران، ورزش 
زورخانه‌ای برای تقویت قوای جسمانی در کنار جزءخوانی 
و سخنرانی، همین‌طور برگزاری مراسم‌ وداع با شهدا؛ 
در کنار اینکه با دوستان مجموعه فرهنگی بــاران، با 
استفاده از موقعیت جغرافیایی مسجد که کنار خیابان 

است، تجمع‌های شبانه را برگزار می‌کنیم.

هادی الهی‌نژاد
 قائم‌مقام مرکز فرهنگی شهید بهشتی

گروه فرهنگی بهشتی در 
ــام بـــا هــمــکــاری  ــ ایـــن ای
هیئت فدائیان در میدان 
انــقــاب منتهی بــه گذر 
فرهنگی چهارباغ، برنامه 
برگزار می‌کند که شامل 
دعاخوانی برادر بزرگوار 
ــی و  ــان ــم ــری ــد رضــــا ن ــی س
رجزخوانی، سخنرانی و غیره است. برنامه به این صورت 
اســت کــه ابــتــدا در جمع خــودمــان نــمــاز استغاثه به 
امام‌زمان)عج( می‌خوانیم؛ سپس برنامه تجمع مردمی 
تا حوالی 11 شب ادامه دارد و بعد از آن، جمعیت حاضر 
در قالب کــاروان ماشینی و موتوری به راه می‌افتیم. 
شکرخدا این‌قدر جمعیت فراوان است که گاهی یک سر 
کاروان چهارراه وفایی بوده و سر دیگرش هنوز به پل 
گرچه به لطف خدا در سراسر شهر  فلزی نرسیده است. ا
تجمع‌های بسیار خوبی برپاست، نیاز بود تجمعی عظیم 
با ظرفیت رسانه‌ای بالا هم تشکیل شود. ازسوی‌دیگر، 
دوستان مجموعه، مشغول تهیه پرچم و پوستر برای 
انتشار هستند. در محله زیرساخت‌های لازم برای شرایط 
بحرانی همچون شناسایی پزشکان اهل محل و... 

قدرت حقیقی از آنِ خداوند متعال است و هیچ قدرتی 
کــم مطلــق سرنوشــت ملت‌هــا  حــق نــدارد خــود را حا
ــا برای جایگزین  بداند. از این رو، تلاش برخی قدرت‌ه
کمیــت الهــی، هماننــد  کــردن اراده انســان بــه جــای حا
ادعاهای تاریخــی فرعون‌ها و نمرودهــا، توهمی بیش 
نیســت و مشــروعیتی ندارد. رهبــر انقلاب معتقــد بودند 
آنچــه در ادبیــات انقلاب اســامی ایــران از آن بــا عنوان 
»اســتکبار جهانی« یاد می‌شــود، نظامی از قدرت اســت 
کــه بــر پایــه زیاده‌خواهــی، ســلطه‌طلبی و تحمیــل اراده 
بــر ملت‌هــای دیگر شــکل گرفتــه اســت. از نگاه ایشــان، 
ع جهــان معرفی  کــم بلامنــاز قدرت‌هایــی کــه خــود را حا
می‌کننــد، در حقیقت بــا وجــود برخــورداری از ابزارهای 
اقتصــادی، رســانه‌ای و نظامــی، از بنیان‌هــای عمیــق 
معنوی و انسانی برخوردار نیستند و قدرت آنان بیش از 
آنکه واقعی باشــد، متکی بر ســازوکارهای سلطه است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای  بر این باور بودند که همین 
وضعیــت موجــب شــده اســت بســیاری از اندیشــمندان 
و پژوهشــگران در نقــاط مختلــف جهــان به بازاندیشــی 
دربــاره ماهیــت تمــدن غربــی و نظــام مســلط جهانــی 
بپردازنــد. در ایــن بازنگــری، بیش از پیش روشــن شــده 
اســت کــه بســیاری از ادعاهــای تمدنــی غــرب، در عمل 
بیش از آنکه بر ارزش‌های انســانی اســتوار باشد، ریشه 

در منافــع اقتصادی و سیاســی دارد.

سرگشتگی تمدنی در اروپا
رهبــر معظــم انقــاب معتقــد بودنــد تحــولات ســال‌های 
اخیــر در اروپــا نشــانه‌هایی از نوعــی بحــران هویتــی و 
تمدنــی را آشــکار کــرده اســت. ارزش‌هایــی کــه دهه‌هــا 
بــه عنــوان الگــوی نهایــی توســعه سیاســی و اجتماعــی 
معرفــی می‌شــدند، امــروز بــا چالش‌هــای جــدی مواجــه 
شــده‌اند و در عیــن حــال جایگزیــن معنــوی و تمدنــی 

روشــنی نیــز بــرای آن‌هــا شــکل نگرفتــه اســت.
از این رو، بخش‌هایی از نظام سیاسی غرب بیش از هر 
چیز در پی حفظ منافع کوتاه‌مدت خود هستند و همین 
مســئله نشــانه‌ای از نوعــی سرگشــتگی در مســیر تمدنی 
ــاور ایشــان ایــن وضعیــت  ــه ب ــد. ب ــه شــمار می‌آی ــان ب آن
نشــان می‌دهد کــه تمدن مــادی غــرب در پاســخگویی 
بــه نیازهــای عمیــق انســانی بــا محدودیت‌هــای جدی 

روبه‌رو اســت.

مسئله فلسطین و دوگانگی 
حقوق بشر

در نــگاه رهبــر معظــم انقــاب، یکــی از آشــکارترین 
نمونه‌هــای تناقــض در سیاســت‌های جهانــی، 

اراده‌های مردمی در خیابان‌های شهر

نظم نوین بین‌الملل در اندیشه امام شهید 

گزارشی از کنشگری فعالان فرهنگی شهر در شرایط جنگی پیش ‌رو

دیدگاه‌های راهبردی رهبر معظم انقلاب درباره استقلال، معنویت و جایگاه امت اسلامی در جهان امروز چه بود؟

رهبر شهید انقلاب به این امر توجه می‌کردند، در 
تهران و قم پویش‌هایی در راستای اهتمام به این 
امر تشکیل شد و در اصفهان هم گروه فانوس در 
تــاش بــود تا توجه به ایــن سنت رهبری را عملی 
کند. علاوه‌براین، به طور خودجوش میان اعضای 
فانوس، تشکیل کــاروان‌هــای ماشینی رقم خورد 
که البته دوستان به پوشش‌دهی کل شهر و توجه 
به رعایت حقوق مــردم در مکان‌هایی همچون 

بیمارستان‌ها یا محله‌ها توجه دارند. 

حدیث روحانی
 مسئول هیئت مرکز فرهنگی یادگاران

بــچــه‌هــای مجموعه 
فرهنگی یــادگــاران از 
ابــــــتــــــدا بـــــه‌صـــــورت 
ــای ســه‌نــفــره  ــ ــروه‌ه ــ گ
تقسیم‌بندی شدند و 
با حضور در سطح شهر، 
عکس امــام شهید را 
میان مغازه‌هایی که 
تمایل  دارند، توزیع می‌کنند. در گام بعدی هم قرار 

همــواره از مفاهیمــی چــون حقــوق بشــر و آزادی ســخن 
گفتــه می‌شــود؛ امــا در عمــل نوعــی اســتاندارد دوگانــه 
در اجــرای ایــن اصــول مشــاهده می‌شــود. رهبــر انقلاب 
کید می‌کردند که در ادبیات قدرت‌های غربی،  بارها تأ
مفهوم »تروریسم« غالباً به گونه‌ای تعریف می‌شود که 

است این اقدام در محله‌ها صورت گیرد؛ همچنین 
اعضا همراه خانواده‌هایشان در تجمع‌های شبانه 
حاضر می‌شوند و میان مردم پوستر و پرچم توزیع 

می‌کنند.

عارفه نادری
عضو کادر مجموعه فرهنگی شهید مدرس

واحد خواهران مجموعه 
ــی مـــــدرس از  ــگ ــن ــره ف
 ، فــردای شهادت رهبر
بنا بر توصیه ایشان با 
حــضــور هــمــه اعــضــای 
شـــــــــــاخـــــــــــه‌هـــــــــــای 
دانـــــــــــش‌آمـــــــــــوزی و 
دانشجویی و مسئولان 
و خانواده‌ها، پیش‌ازظهر مراسم ذکر توسل برپا کرده 
است. در این مراسم، همچنین یک سخنرانی کوتاه 
راجع به ماهیت شرایط پیش‌آمده، وظایف اعضا و 
ماهیت ولایت‌فقیه داریم. بعدازاین مراسم حدود 
ــا40 نفر از دوســتــان بــرای اقــامــه نماز ظهر به  30 ت
مساجد اطراف می‌رویم و به‌طور هماهنگ بعد از 
نماز تکبیر جدیدی را که توسط جبهه فرهنگی 
انقلاب اعلام شده است، می‌گوییم. برنامه دیگر 
حضور کاروان ماشینی بانوان در ساعات اولیه شب 
در محله‌های فرعی است؛ به این صورت که جمعی 
از بانوان بتوانیم در محله‌های دور از خیابان‌های 
اصلی هم حضور داشته باشیم؛ در کنار اینکه واحد 
ــرادران کــاروان ماشینی و موتوری مرسوم را برپا  ب
، تهیه اغذیه است. گروهی از  کرده‌اند. مورد دیگر
اعضا برای پایگاه‌های بسیج پخت آش داشتند؛ 
گروهی دیگر برای کودکان حاضر در تجمع‌ها پفیلا 
و گروهی برای گشت‌های شبانه لقمه تهیه کردند؛  
خ‌خیاطی  برخی روزها هم در مجموعه، بانوان با چر
حاضر شدند و پــرچــم‌دوزی داشتند. در تلاشیم 
بتوانیم فعالیت‌های هنری مجموعه در این راستا 

را افزایش دهیم.

فرزانه خدادادی، مربی مدرسه پویه
زمانی که برنامه رایج 
هیئت مدرسه، منتفی 
شــد، تصمیم گرفتیم 
فعالیت‌هایمان را در 
ــالـــب مـــوکـــب ارائــــه  قـ
دهیم؛ به این صورت 
کــه شــب‌هــا بــا برپایی 
موکب در خیابان اصلی 
خ‌کرده  علاوه‌بر تهیه نذری مثل آش، سیب‌زمینی‌سر
و...، فعالیت‌های اجتماعی داریم؛ مثلا روان‌شناس 
کودک‌ونوجوان در موکب حاضر است و با خانواده‌ها 
درباره مدیریت شرایط فرزندانشان صحبت می‌کند 
یا کارشناس امور سیاسی از وظایفمان در شرایط 
، فعالیت‌هایی است  پیش ‌رو می‌گوید. مورد دیگر

هرگونه اقــدام علیــه منافع آمریــکا یا رژیم صهیونیســتی 
ــتارهایی  ــونت‌ها و کش ــه خش ــی ک ــرد، در حال ــر گی را در ب
کــه علیــه ملت‌هــای دیگــر صــورت می‌گیــرد، یــا نادیــده 

گرفتــه می‌شــود یــا توجیــه می‌گــردد.

نگاه اسلامی به جایگاه زن
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در حــوزه مســائل فرهنگــی 
نیــز تفــاوت بنیادیــن میــان نــگاه اســامی و نــگاه غربــی 
کید قــرار می‌دادند. بــه اعتقاد ایشــان،  بــه زن را مــورد تأ
در بســیاری از جوامع غربی زن به ابزاری برای پیشبرد 
اهــداف اقتصــادی، تبلیغاتــی و سیاســی تبدیــل شــده 
اســت. در مقابــل، در نگــرش اســامی زن دارای شــأن 
انســانی و معنــوی اســت و می‌توانــد در عرصه‌هــای 
علمــی، اجتماعــی و فرهنگــی حضــوری فعــال داشــته 
باشــد، در حالی که کرامت انسانی و ارزش‌های اخلاقی 
نیــز حفــظ می‌شــود. از دیــدگاه امــام شــهید ایــن تفــاوت 
نگــرش یکــی از شــاخصه‌های مهــم تمایــز میــان دو 

الگــوی فرهنگــی در جهــان معاصــر اســت.

روابط با شرق و اصل استقلال
رهبر معظم انقلاب همچنین در تبیین سیاست خارجی 
جمهــوری اســامی همــواره بــر اصــل »نــه شــرقی، نــه 
کید می‌کردند. بر اساس این اصل، جمهوری  غربی« تأ
اســامی ایــران نــه در اردوگاه قدرت‌های غربــی تعریف 
می‌شــود و نــه در بلــوک شــرق؛ بلکــه سیاســت خــود را بــر 
پایــه اســتقلال و منافــع ملــی و اســامی تنظیــم می‌کنــد. 
در ایــن چارچــوب، روابــط بــا کشــورهایی ماننــد روســیه 
یــا چیــن می‌توانــد در حوزه‌هــای اقتصــادی، سیاســی یــا 
همکاری‌هــای بین‌المللــی شــکل گیــرد، امــا ایــن روابــط 
بــه معنــای وابســتگی ایدئولوژیــک نیســت. ایدئولــوژی 
جمهوری اسلامی بر مبنای آموزه‌های اسلامی و قرآنی 
تعریــف می‌شــود و از همیــن رو مســتقل از بلوک‌هــای 

قــدرت جهانــی باقــی می‌مانــد.

وحدت امت اسلامی و آینده جهان
یکی از محورهای اساسی در اندیشه امام و رهبر شهید 
ایران مســئله وحــدت امت اســامی بــود. ایشــان معتقد 
گر کشورهای اسلامی بر اساس آموزه‌های قرآن  بودند ا
و ارزش‌های مشــترک دینی بــا یکدیگر همــکاری کنند، 
ظرفیــت عظیمــی در حوزه‌هــای سیاســی، اقتصــادی و 
فرهنگــی پدیــد خواهــد آمــد. بــه بــاور ایشــان، همگرایی 
کشــورهای مســلمان می‌توانــد زمینــه رهایــی از ســلطه 
قدرت‌هــای بــزرگ را فراهــم ســازد و در عیــن حــال 
نقشــی مهــم در برقــراری عدالــت و صلــح در ســطح 

جهانــی ایفــا کنــد.

سیاست

تریبون جمعه

امام‌جمعه موقت اصفهان: 
دست متجاوزین به مرز و بوم را 

قطع می‌کنیم

امـام جمعـه موقـت اصفهـان گفـت: مـا دسـت تمـام 
متجاوزیـن را از ایـن مرزوبـوم قطـع خواهیـم کـرد و 

ایـن مسـئولیت تمـام مـردم مـا اسـت.
حجت‌الاسلام‌والمسـلمین سـید احمـد محمـودی، 
ظهـر روز گذشـته در نمـاز جمعـه ایـن هفتـه کـه در 
مصلی امـام خمینـی)ره( اصفهان برگزار شـد، اظهار 
داشت: قرآن می‌فرماید: و العاقبه للمتقین، عاقبت 

خـوش بـا افـراد باتقوا اسـت.
گـر می‌خواهیـد دیـن و آرمان‌هایتـان را  او افـزود: ا
سـرقت نکننـد و گره‌هـای امـور زندگی‌تـان باز شـود، 

تقـوای الهـی پیشـه کنیـد.
محمـودی بیـان کـرد: خدایـا بـه برکـت ایـن روزهـا و 
شـب‌ها و بـه عظمـت خـون امـام شـهید تمـام مـا را 

مقیـد بـه رعایـت تقـوا بگـردان.
امام‌جمعـه موقـت اصفهـان گفـت: مـا دسـت تمـام 
متجاوزیـن را از ایـن مرزوبـوم قطـع خواهیـم کـرد 
و ایـن مسـئولیت تمـام مـردم مـا اسـت.وی عنـوان 
کـرد: ترامـپ در خصـوص آیـت‌الله خامنـه‌ای گفتـه 
مـن تعجـب می‌کنـم چطـور وقتـی ایشـان را تهدیـد 
کـردم، همچنـان در دفتـر کار خـود حضـور دارنـد.

کید کرد: امام حسین )ع( سرور شهیدان  محمودی تأ
می‌فرماید: شـأن من این نیسـت کـه از من بترسـند. 
مردانـی در راه خدا کشـته شـدند تـا به عـزت و به راه 
خـدا برسـیم.امام‌جمعه موقـت اصفهـان گفـت: کار 
بزرگـی اسـت کـه بـا آمریـکای جنایـت‌کار و اسـرائیل 

غاصـب می‌جنگیـم.

عکس از  حمیدرضا نیکومرام

طرح از  رسانه هنری نفحات
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
 )اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 2 3   ه ر ــا ــمـ شـ
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ویراستار و دبیر صفحه 
زینب تاج‌الدین

نگاه دیگر

نبض مقاومت مردمی در درچه 
اصفهان! 

در پی التهابات اخیر در منطقه درچــه، شاهد تبلور 
مجددی از روحیه جهادی و همبستگی مثال‌زدنی مردم 
این منطقه هستیم که این بار، بانوان فعال فرهنگی و 
اجتماعی، محوریت اصلی اقدامات خودجوش مردمی را 
بر عهده گرفته‌اند. سما سلیمانی، شهروند فعال فرهنگی 
درچه، اظهار داشت: برخلاف آنچه ممکن است تصور 
شــود، این اقدامات نه با دستور یا حمایت نهاد‌های 
رسمی، بلکه کاملاً از دل مردم و با تکیه بر تشکل‌های 
کید  مردمی و پایگاه‌های محلی آغاز شده است. وی تأ
کرد: این حرکت، پاسخی عمیق به نیاز‌های معنوی و 

اجتماعی جامعه در شرایط کنونی است.

موج روشنگری و ایستادگی مذهبی در 
قلب شهر

به گفته سلیمانی، محور اصلی این فعالیت‌ها، تقویت 
بنیان‌های اعتقادی و ایجاد فضایی معنوی در شهر بوده 
است. سلیمانی تشریح می‌کند: جلسات جزخوانی قرآن، 
که قبل از جنگ هر روز به نیابت از شهیدی خاص برگزار 
کنون با شدت و گستردگی بیشتری و با هدف  می‌شد، ا
کمک به نیرو‌های مسلح ادامه یافته است. اما نقطه 
عطف این فعالیت‌ها، شکل‌گیری "تجمع بانوان ولایتی" 
است. خانم‌ها با همراهی فرزندانشان، در مسیر‌های 
مشخصی در خیابان‌ها و فلکه مرکزی شهر، پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و نماد‌های مذهبی را در دست 
گرفته و حرکت می‌کنند. این تجمع، از ساعت ۸:۳۰ شب 
آغاز شده و تا دیروقت ادامه دارد. این حرکت، نمادی از 

ایستادگی و میثاق مجدد با آرمان‌هاست.
پس از این تجمع، جلسات سخنرانی و مداحی در فلکه 
مرکزی برگزار می‌شود تا »روشنگری« لازم در میان عموم 
مردم صورت گیرد. علاوه بر این، با یک اقدام مردمی، 
تلاش‌هایی برای فراخوان مغازه‌داران جهت تعطیلی 
زودتر )حدود ساعت ۸ شب( صورت گرفته است تا نظم 
عمومی حفظ شده و فضای بیشتری برای حضور مردم 

در فعالیت‌های شبانه فراهم گردد.
وی ادامه داد: فعالیت‌های این گروه جهادی زنان تنها 
به حوزه فرهنگی محدود نشده است؛ بلکه در بخش 

امداد و کمک‌رسانی نیز حضوری چشمگیر داشته‌اند.
سلیمانی از راه‌اندازی پویش‌های بی‌سابقه خبر داد و 
گفت: شبانه و با وجود شرایط دشوار، گروه جهادی بانوان 
اقدام به شناسایی خانواده‌های نیازمند محلی کرده و 
بسته‌های معیشتی و غذای داغ در همان محل توزیع 
نموده‌اند. یک پویش گسترده برای نصب پرچم‌های 
عزاداری )و همچنین پرچم ایران و حسین تا ابد پیروز( 
در منازل و مغازه‌های سطح دورچه آغاز شده است که 
در رسانه‌های محلی نیز بازتاب یافته است. برپایی 
کی توسط مردم در سطح شهر  موکب‌های چای و خورا
به صورت کاملاً مردمی  صورت می‌گیرد و هیچ حمایتی 
از سوی ارگان‌ها یا حتی بسیج دریافت نکرده‌اند. مردم 
خودجوش در این موکب‌ها به توزیع اقــام پذیرایی 

می‌پرداختند.

احیای معنویت با دعای فرج
این فعـــال فرهنگـــی بیـــان کـــرد: یکـــی دیگـــر از نمود‌های 
این جنبش مردمی، افزایش چشـــمگیر عبادات جمعی 
ج  اســـت. از اول قـــرار شـــد بـــرای هـــر اذان، دعـــای فـــر
خوانـــده شـــود، امـــا پـــس از اتفاقـــات اخیـــر، ایـــن نـــدای 
معنـــوی بـــه شـــدت افزایـــش یافتـــه و در کلیـــه محـــات 
بـــه صـــورت گســـترده شـــنیده می‌شـــود. همچنیـــن، 
گروه‌هـــای ســـرود محلـــی نیـــز فراخـــوان شـــده‌اند تـــا هـــر 
ــند  ــته باشـ ــه داشـ ــرای برنامـ ــزی اجـ ــه مرکـ ــب در فلکـ شـ
ــی  ــتفاده از تمامـ ــق و اسـ ــازماندهی دقیـ ــان از سـ ــه نشـ کـ

ظرفیت‌هـــای هنـــری مردمـــی دارد.
ــاری  کیـــد می‌کنـــد کـــه فعالیت‌هـــای جـ ــزارش تأ ایـــن گـ
در درچـــه، نمونـــه‌ای بـــارز از »مقاومـــت نـــرم« مردمـــی 
اســـت کـــه بـــا تکیـــه بـــر اعتقـــادات و توانمندی‌هـــای 
داخلـــی، تـــاش در جهـــت حفـــظ آرامـــش، روشـــنگری و 
خدمت‌رســـانی در شـــرایط پیچیـــده کنونـــی دارد. بانوان 
کارانـــه خـــود،  منطقـــه درچـــه بـــا مدیریـــت جهـــادی و فدا
ــه  ــی را بـ ــی و اجتماعـ ــرکات فرهنگـ ــن تحـ ــی ایـ ــار اصلـ بـ

دوش می‌کشـــند./دفاع پـــرس

هنر پایداری

خداقوت؛ روایت آغوش آسمانیِ 
استقامت 

ــوان »خداقـــوت«  ــا عنـ ــازه »حســـن روح‌الامیـــن« بـ ــر تـ اثـ
رونمایـــی شـــد. اثـــری کـــه در امتـــداد مســـیر شناخته‌شـــده 
ایـــن هنرمنـــد در پرداخـــت مفاهیـــم عمیـــق معنـــوی 
و آیینـــی قـــرار می‌گیـــرد. «حســـن روح‌الامیـــن« در ایـــن 
کار، بـــا زبانـــی نمادیـــن و فضاســـازی خیال‌انگیـــز، بـــر 
کیـــد  پیونـــد میـــان مجاهـــدت زمینـــی و امـــداد آســـمانی تأ
می‌کنـــد؛ جایـــی کـــه »قدردانـــی الهـــی« به‌مثابـــه نیرویـــی 
آرام‌بخـــش و امیدآفریـــن، جـــانِ راه‌پیمـــای مســـیر حـــق 
ــاد  ــه تضـ ــر پایـ ــر بـ ــدی اثـ ــد. ترکیب‌بنـ ــوت می‌بخشـ را قـ
ـــور و رنـــگ شـــکل گرفتـــه اســـت؛ از یک‌ســـو طیف‌هـــای  ن
آتشـــین و پرتحـــرک کـــه یـــادآور ســـختی‌ها و میـــدان 
ابتلاســـت، و از ســـوی دیگـــر، گســـتره‌ای آرام و روشـــن کـــه 
ــن  ــد. ایـ ــا می‌کنـ ــداوم را القـ ــاه و تـ ــان، پنـ ــای اطمینـ معنـ
دوگانـــه، مخاطـــب را بـــه خوانشـــی درونـــی از »خداقـــوت« 
فـــرا می‌خوانـــد؛ مفهومـــی کـــه نـــه صرفـــا یـــک جملـــه، بلکه 
پیامـــی از همراهـــی و اســـتمرار در مســـیر تکلیـــف اســـت.  
روح‌الامیـــن در ایـــن اثـــر، بـــا حفـــظ امضـــای بصـــری خـــود، 
قلم‌گـــذاری پرقـــدرت، چین‌وچروک‌هـــای معنـــادار 
ــیده اســـت روایـــت را از  ــگاه روایـــی، کوشـ پوشـــش‌ها و نـ
ســـطح بازنمایـــی صـــرف فراتـــر ببـــرد و آن را بـــه تجربـــه‌ای 
تأمل‌برانگیـــز بـــدل کنـــد. »خداقـــوت« بیـــش از آن‌کـــه بـــه 
زمـــان و مـــکان خاصـــی محـــدود باشـــد، ســـخنی فرازمانی 
درباره اســـتقامت، مســـئولیت و پشـــتوانه معنوی انســـان 
در لحظـــات دشـــوار اســـت. ایـــن اثـــر، به‌عنـــوان تازه‌تریـــن 
کار حســـن روح‌الامیـــن، مـــورد توجـــه علاقه‌منـــدان هنـــر 
آیینـــی و مخاطبـــان فرهنـــگ مقاومـــت قـــرار گرفتـــه و بـــار 
ـــم  ـــا مفاهی ـــمی ب ـــر تجس ـــد هن ـــگاه او را در پیون ـــر جای دیگ

معنـــوی و هویتـــی برجســـته می‌کنـــد.

شهید »حسینعلی تیز‌قدم«، شهید »محمدرضا نوروزی«، 
شهید »محمد محمدزاده«، شهید »سجاد حیدری«؛ 
این‌ اسامی بیست شهیدی بود که پیکر مطهرشان روز 
پنجشنبه روی ماشین‌های حمل پیکر شهدا آمده بود 
بین مردم در پل بزرگمهر و نام‌هایشان یکی یکی بر روی 
تابوت‌های سه رنگ سبز و سفید و قرمز می‌درخشید. از 
مردم عادی تا نیروهای نظامی و بچه‌های هوافضا.... 
لابه‌لای این شهدا بودند و مردم، از کوچک و بزرگ آمده 
بودند تا رسم ادب را برایشان به جا بیاورند و به این 
گرچه  گرچه نمی‌شناسیمتان، ا قهرمان وطن بگویند ا
نامتان را حتی یکبار هم نشنیده‌ایم اما دل در گرو شما 
داریم، چون شما دل در گروه وطن و آزادی آن، برای 
مردمانش داشتید. همه آمده بودند تا نشان دهند در 
روزهایی که جنگنده‌های آمریکا و اسرائیل جنایتکار تا 
ک‌شان  بالای سرشان آمده‌اند و موشک‌هایشان به خا

دست درازی کرده است، اصفهان زنده است و مقاوم! 
مردم اصفهان در پانزدهمین روز ماه مبارک رمضان و با 
زبان روزه، و با بغضی که در گلو داشتند، زیباترین وداع 
حماسی را در خیابان‌های شهر به نمایش گذاشته وبا 
فریادهایی که در گلو داشتند؛ نام جاویدان ایران را به 
دنیا و به جهانیان مخابره کردند. در این مراسم بیش از 
هر صدایی، صدای فریادهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 

بر اسرائیل« در فضا طنین‌انداز بود. صدایی که به تعبیر 
یکی از مردم، نه از خشم، بلکه از غیرت بر می‌خاست؛ 
غیرتی که ریشه در ایمان، خون شهدا و عشق به وطن دارد. 
مردم اما در این اجتماع و در میانه جنگ، خانوادگی آمده 
بودند. ترس و دلهره حرفی برای گفتن نداشت حتی وقتی در 
ابتدای مراسم تشییع شهدا، صدای انفجاری در محدوده 
گلستان شهدا بلند شد و سیاهی دود غلیظش، نگاه‌ها را 
گرفت. مردم اما خم به ابرو نیاوردند و جمعیت مصمم‌تر 
از قبل مسیرش را پیش گرفت. از پیرمردی که عصا به 
دست در بین جمعیت بود تا نوزادی که در آغوش مادر 
لایی وطن خوانده می‌شد؛ و هرکسی که آمده  برایش لا

بود تا یکصدا برای وطن عشق را هجی کند. 
برخی اما با قاب عکس شهدای‌شان در میان جمعیت 
حاضر بودند؛ از شهدای هشت‌سال دفاع مقدس تا شهدای 
جنگ دوازده روزه و حتی شهدای حادثه تروریستی 
دی‌ماه.... کودکانی هم بر روی دوش پدرانشان نشسته 
بودند تا حماسه وطن را بهتر ببنید شاید برای درس 
انشایشان روزی بخواهند از این روزها بنویسند، یا در 
آینده برای فرزندان‌شان بخواهند از این روزها بگویند.

عطر اسپند و گلاب در هوا پیچیده بود. خیابان‌ها بوی 
خـون شـهدا و دل‌تنگـی مـردم را بـه خـود گرفتـه بـود. از 
بلندگوها گاهی صدای رهبرشهید ملت پخش می‌شد و 

اشک از دیدگان مردم سرازیز می‌شـد و گاه نوحه‌خوانی 
دل‌سـوزانه‌ و رجزخوانـی، شـور و شـوق را در دل مـردم 
زنده می‌کرد. در نزدیکی گلسـتان شـهدا، سـیل جمعیت 
بیشتر شد. جای سـوزن انداختن نبود. مأموران امداد و 
نیروهای هلال احمر در میان جمعیت حضور داشتند تا 
از حال روزه‌دارانی که از سـاعات سـحر تا ظهر در گرمای 
ملایـم اصفهـان حضـور داشـتند، مراقبـت کننـد. از فـراز 
گلزار، دیـدن تابوت‌های پوشـیده به پرچم ایـران، قلب 
هـر بیننـده‌ای را می‌لرزانـد. تابوت‌هـا یـک بـه یـک روی 
دستان مردم بالا رفتند. شعارها بلندتر شد. مردم با بغض 
و فریـاد، شهیدان‌شـان را بدرقـه می‌کردنـد. در آن میان، 
دهـه نودی‌هـا و نسـل تـازه، مشـت‌های گره‌کرده‌شـان 
را بـالا بـرده بودنـد. دختربچـه‌ای کوچـک پرچـم ایـران 
را در دسـت تـکان مـی‌داد و فریـاد مـی‌زد: »مـا اهـل کوفـه 
نیستیم، علی تنها بماند« پسر نوجوانی در کنار مادرش، 
با عشق عکسی از رهبر را در مقابل دوربین‌ها بالا گرفته 
بود و فریاد مـی‌زد: »ای رهبر عزیزم؛ راهـت ادامه دارد.«
آری! در اصفهـان مقاومـت یعنـی »هنـرِ ایسـتادگی در 
برابـر ظلـم«. وقتـی مـردم بـا وجـود غـم سـنگین فقـدان 
رهبر انقالب، به جـای نشسـتن در خانـه، بـه خیابان‌ها 
می‌ریزند، این یعنی »فرهنگ ایثار« که در رگ‌های این 

شـهر جـاری اسـت.

زینب                   
تاج‌الدین

ی وه پایدار دبیرگر

باز شهید آوردند و دوباره مردم آمدند این‌بار اما »حماسی‌تر« 
از همیشه. میدان بزرگمهر بار دیگر حماسه‌ آفرید این‌بار 
اما در میان »آتش و دود جنگ«. اصفهان این‌بار شاهد 
تشییعی متفاوت بود. مردم با داغی بزرگ و سنگین که 
از شهادت رهبر و قائدشان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
دل داشتند و حماسه‌ای که شده بود پرچم سه رنگ ایران 
در دست‌شان، آمده بودند تا با شهدای حملات اخیر 
آمریکایی صهیونیستی وداع و آنها را تا بهشت اصفهان؛ 

گلستان شهدا بدرقه کنند.
سردار شهید »عبدالحمید رهبر«، شهید »محمد رجب‌زاده«، 
شهید »مهدی فکاری«، شهید »رسول دهقانی ناژوانی«، 
شهید »حسن فروغی«، شهید »مجتبی رضایی«، شهید 
»علیرضا صدیقی«، شهید »سید ناصر فاطمی«، شهیده 
کرم طاهری«، شهید »سید مجید مرتضوی«، شهید  »ا
»رسول محمدزاده«، شهید »محمد سلمانی«، شهید 
»محمدرضا محسنی عسکرانی«، شهید »سید علی 
صادقی«، شهید »طاها خدایی«، شهید »حسین احمدی«، 

تشییع شهدا در میانه آتشِ جنگ!
اصفهانی‌ها با تعدادی از شهدای جنگ رمضان وداع کردند

باز شهید آوردند 
و دوباره مردم 

آمدند این‌بار اما 
« از  »حماسی‌تر

همیشه. میدان 
رگمهر بار دیگر  بز

حماسه‌ آفرید 
این‌بار اما در 

میان »آتش و دود 
جنگ«. اصفهان 

این‌بار شاهد 
تشییعی متفاوت 

بود

این شب‌ها خیابان‌ها شده 
است بیت رهبری!

ی وه پایدار گر
خبر سنگین بــود؛ شهادت حضرت آیــت‌الله 
خامنه‌ای در هیچ کلمه و جمله‌ای گنجانده 
نمی‌شد. وقتی اما یکی یکی خبرها آمد بالا و 
رفتن او تیتر دنیا شد، تازه فهمیدیم، »مصیبت« 
را... »غم« را.... »نداشتن« را....»دلتنگی« 
ــدر شــدن« را....! حقا که از دست  ــی‌پ را...»ب
دادن او، از همان »جبران نمی‌شوی حتی به 
گریه‌های عمیق...« بود! رهبر که رفت حالا همه 
میادین و خیابان‌های شهرهای مختلف کشور 
گویی که هرشب  شده است »بیت رهبری«..!
مردم در ساعتی مشخص با رهبرشان دیدار و 
تجدید بیعت دارند. این‌شب‌ها خیابان‌ها به 
صحنه‌ای بی‌نظیر از عــزاداری و رجزخوانی 
ملت ایران تبدیل شده است؛ جایی که سوگ 
و حماسه در هم تنیده و صــدای وفــاداری و 
ایستادگی مردم، فضای کشور را فرا گرفته است.

عکس ‌نگاشت

یادداشت روز

زانه  فر
فرجی

ی خبرنگار پایدار

مسجد، کنج کوچه‌ای است توی یکی از خیابان‌های 
. سـاعت از ده شـب گذشـته است. شـاخه‌های  شـهر
سَـرو سـایه انداختـه روی درب نیمه‌بـاز مسـجد و 
نوری سبز رنگ از داخل مسجد افتاده توی کوچه. 
نیمـی از صـورت پیرمرد نشسـته در نـور سـبز و نیمی 
دیگر نَـه. پیرمرد یک میز چهارگـوش کوچولو از این 
میزهـای پامبلـی گذاشـته پاییـن پلـه، عکـس مقـام 
که هنـوز زبانـم نمی‌چرخد شـهید را  معظـم رهبـری )
بگـذارم کنـار اسمشـان( در یـک قـاب چوبـی بـا یک 
روبان مورب مشـکی را گذاشـته یک طـرف میز و آن 
طـرف یـک سـینی لب‌دالبـری بـا چنـد تـا اسـتکان و 
نعلبکـی کـه چایـی‌اش از فلاسـک طوسـی رنگـی بـا 
گل صورتـی تـوی دسـت راسـتش تامیـن می‌شـود. 
صدای مداحی هم می‌آید. از موبایل از نفس‌افتاده 

پیرمـرد اسـت. مجیـد بنی‌فاطمـه می‌خوانـد: »رمـق 
نـداره پاهـام؛ میخـوام کـه باهـات بیـام! از دار دنیـا 

فقـط تـو مونـده بودی بـرام…«
دو سه پیرمرد هم‌قد و قواره و هم سن و سال پیرمرد 
میهمانـش هسـتند. چایـی که تمـام می‌شـود بی‌برو 
برگـرد، می‌گویـد: »صلوات بفرسـت. بـرای رهبرمون 
صلوات بفرست«. یکی از آن چایی‌های خوش‌طعم 
نشسته در طعم هل که شیرینی‌اش به قاعده است 
هـم روزی مـن می‌شـود. نگفتـه صلـوات بفرسـت، 
صلواتـم را می‌فرسـتم ‌و کنـارش یـک حمـد و سـوره 
هـم می‌خوانـم. پیرمـرد بـه قـد تـوان در بازوهایش، 
به قد اشک‌های انبار شده پشت پلکش، به قد غمِ 
خیمـه‌زده در چهـره پـر پیـچ و خمش، اشـک‌هایش 
را نگـه داشـته اسـت تـا صبـح بعـد نابـودی اسـرائیل 
ملعون برای آقـای عزیزمـان عزاداری کنـد. به قول 
خـودش همیـن کار کمـی کـه از دسـتش برمی‌آیـد 
را بـا همـه وجـودش انجـام می‌دهـد. درسـت مثـل 
موکب‌هـای بـزرگ میدان‌هـای شـهر کـه کارشـان را 

درسـت و حسـابی انجـام می‌دهنـد.

مـردم شـهرم غمشـان را گذاشـته‌اند کنـار تـا سـر صبر 
بروند سراغش. از بعد از افطار تا صبح در خیابان‌ها 
هسـتند آن هـم بـا پرچـم ایـران عزیزمـان. عجـب 
مردمانـی داریـم بـه خـدا. چقـدر بلدنـد از غمـی کـه 
قـدش خیلـی بلنـد اسـت حماسـه بسـازند و چشـم 
مردم دنیا را خیره. درسـت وقتی که زمین‌خوارهای 
تجزیه‌طلـب همـه تلاششـان را می‌کننـد تـا دنـدان 
ک وطنمـان و طبـق  بیاندازنـد روی گوشـه‌ای از خـا

خبرهـا چندیـن شـهید هـم داده‌ایـم امـا مثقالـی از 
ک کشـور از دسـت نرفته اسـت. درسـت وقتی که  خا
نیروهـای نظامـی و امنیتـی بـا همـه قـوا ایسـتادند تا 
از ایران مـا حفاظت کنند و درسـت وقتـی که در این 
نقطه از تاریخ همه ما شده‌ایم یک پیکر واحد برای 
حفظِ جان ایران جانمان. حرف بسـیار است، باشد 
به وقتش. آنچه مهم است این است که امید داریم 

بـه وعده‌هـای خـدا...!

حماسه‌ای که 
از دل غم متولد شد!
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